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Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021 – 2027: 
dynamiczny początek 2024 roku

Nie zwalniamy tempa z wdrażaniem programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2027. Kolejne dofinansowania przyznane przedsiębiorcom, 
podpisanie przez Bank Gospodarstwa Krajowego umów z partnerami finansujący-
mi, ogłaszanie następnych naborów czy zatwierdzenie kolejnych kryteriów wyboru 
projektów przez Komitet Monitorujący Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 
– 2027, czy wizyta studyjna projektu zrealizowanego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (RPO WL) – to 
tylko niektóre z ważnych wydarzeń, które miały miejsce w styczniu i lutym br.

Komitet Monitorujący
W nowym roku intensywne prace kon-
tynuuje również Komitet Monitorujący 
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
2021-2027 (KM). Na kolejnych posie-
dzeniach (15 stycznia i 19-20 lutego br.) 
zatwierdził on kryteria wyboru projek-
tów dla kolejnych działań programu. Po-
zwoli to na ogłoszenie i przeprowadzenie 
naborów wniosków o dofinansowanie, 
m.in. w zakresie: rozwoju dziedzictwa 
kulturowego, wspierania efektywności 
energetycznej w budynkach, integra-
cji społeczno-gospodarczej obywateli 

państw trzecich, usług zdrowotnych, 
ochrony środowiska pracy oraz kształ-
cenia ogólnego i zawodowego.
– Dotychczas ogłoszono 83 nabory o łącz-
nej kwocie wsparcia sięgające prawie 4 
mld zł. Zakończyliśmy przyjmowanie wnio-
sków w 68 naborach, w ramach których 
potencjalni beneficjenci złożyli 1 631 wnio-
sków o dofinansowanie o łącznej kwocie 
wnioskowanego wsparcia wynoszącej 
ponad 4 mld 615 mln zł. Rozstrzygnęliśmy 
48 naborów, w ramach których podpisano 
350 umów o dofinansowanie, w wyniku 
czego zakontraktowano ponad 2,3 mld zł, 

co stanowi 26% alokacji na Program – pod-
sumował podczas XI posiedzenia Komitetu 
(19 lutego 2024 r.) Marszałek Woje-
wództwa Lubelskiego Jarosław 
Stawiarski.
XI posiedzenie KM miało charakter 
szczególny. Udział w nim wzięły bo-
wiem Podsekretarz Stanu w Minister-
stwie Funduszy i Polityki Regionalnej 
Monika Sikora i przedstawicielka Komi-
sji Europejskiej Aleksandra Kowalska. 
Pierwszego dnia posiedzenia KM zajął 
się m.in. propozycje kryteriów wyboru 
projektów dla poszczególnych Działań, 

XI posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027
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a także prezentacja założeń wybranych 
projektów o strategicznym znaczeniu 
dla naszego regionu. Drugiego dnia 
posiedzenia Członkowie/Członkinie KM 
wraz z gośćmi oraz Marszałkiem Wo-
jewództwa Lubelskiego Jarosławem 
Stawiarskim oraz Wicemarszałkiem 
Województwa Lubelskiego Zbigniewem 
Wojciechowskim wzięli udział w uro-
czystym podpisaniu i wręczeniu umów 
o dofinansowanie w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
2021-2027. Ostatnim punktem progra-
mu KM była wizyta studyjna projektu 
zrealizowanego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2014-2020. W trak-
cie wizyty uroczyście otwarty został tzw. 
Blok R czyli nowy obiekt w Wojewódz-
kim Szpitalu Specjalistycznym im. Stefa-
na Kardynała Wyszyńskiego w Lublinie. 
W budynku mieści się między innymi 
blok operacyjny i Oddział Intensywnej 
Terapii i Anestezjologii (więcej na temat 
tej inwestycji piszemy na s. 8).

Kolejne umowy
Rok 2024 rozpoczął się od mocne-
go akcentu w ramach wspierania 
przedsiębiorczości. 

 – 11 stycznia br. 20 przedsiębior-
ców z regionu otrzymało umowy 
na realizację projektów w ramach 
Działania 1.2 Infrastruktura wspo-
magająca rozwój technologiczny 
przedsiębiorstw. Łączna wartość 
podpisanych umów to ponad 65 mln 
zł, z czego kwota dofinansowania 
z UE to 34,3 mln zł. Umowy o do-
finansowanie wręczył przedsiębior-
com Jarosław Stawiarski, Marszałek 
Województwa Lubelskiego. Wspar-
cie otrzymały projekty z zakresu in-

frastruktury badawczej, tworzenia 
laboratoriów, kompleksów badaw-
czo-rozwojowych i wyposażania 
ich w specjalistyczny, niezbędny do 
funkcjonowania sprzęt.

– Należy pamiętać, że środki unijne przy-
czyniają się do zwiększenia konkurencyj-
ności i innowacyjności firm prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie woje-
wództwa lubelskiego. Rozwój technologicz-
ny to priorytet warunkujący ich przyszłość 
na rynku krajowym i zagranicznym – przy-
pomina Marszałek Województwa Lu-
belskiego Jarosław Stawiarski.

 – Z kolei 23 stycznia Bank Gospo-
darstwa Krajowego (BGK) pełnią-
cy funkcję Podmiotu Wdrażające-
go Fundusz Powierniczy podpisał 
umowy z Partnerami Finansującymi 
w ramach Działania 4.7 Zwiększe-
nie wykorzystania Odnawialnych 
Źródeł Energii oraz Działania 4.10 
Wykorzystanie OZE w gospodarce 
(piszemy o tym szerzej na s. 12).

– Kolejna odsłona instrumentów finan-
sowych to kluczowe dla nas wszystkich 
wsparcie energii odnawialnej w regionie. 
Mam nadzieję, że ostateczni odbiorcy, 
którzy skorzystają ze wsparcia, będą je 
postrzegali jako istotny krok w kierunku 
optymalizacji kosztów funkcjonowania, ale 
również jako realizację inwestycji sprzyjają-
cych naszemu środowisku – podsumowu-
je Marszałek Województwa Lubelskiego.

 – 20 lutego br. uroczyście podpisana 
została umowa o dofinansowanie 
projektu o znaczeniu strategicznym 
dla województwa lubelskiego pn. 
„e-Geodezja II – uzupełnienie cy-
frowego zasobu geodezyjnego wo-
jewództwa lubelskiego” w ramach 
Działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie 
programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027. Całko-
wita wartość projektu to 189 mln zł, 
z czego dofinansowanie z Funduszy 
Europejskich to 111,2 mln zł, nato-
miast wsparcie z Budżetu Państwa 
wynosi 58,1 mln zł (więcej na te-
mat tego projektu piszemy na s. 
11).

 – Także 20 lutego 30 Beneficjentów 
odebrało umowy na realizację pro-
jektów w ramach Działania 10.3 
Kształcenie ogólne programu Fun-
dusze Europejskie dla Lubelskiego 
2021-2027. Umowy opiewają na 
ponad 44 mln zł, z czego blisko 
37,6 mln zł to wsparcie z Funduszy 
Europejskich. Dofinansowanie uzy-
skały projekty dotyczące realiza-
cji programów rozwojowych szkół 
(więcej na temat tego projektu pi-
szemy na s. 18).

 – 23 lutego Partnerzy Finansujący 
Funduszu Powierniczego Woje-
wództwa Lubelskiego w obecności 
Marszałka Województwa Lubelskie-
go Jarosława Stawiarskiego podpi-
sali z 7 przedsiębiorcami z naszego 
regionu pierwsze umowy o pre-
ferencyjne pożyczki na inwesty-
cje początkowe oraz produkcyjne. 
Łączna wartość podpisanych umów 
to blisko 3,7 mln zł. Pieniądze na te 
pożyczki pochodzą z Działania 2.6 
Inwestycje rozwojowe w MŚP (pi-
szemy o tym szerzej na s. 5).

W nowym roku będziemy utrzymywać 
wysokie tempo wdrażania programu 
regionalnego. Zgodnie z Harmonogra-
mem naborów wniosków o dofinanso-
wanie dla programu Fundusze Europej-
skie dla Lubelskiego 2021-2027 w 2024 
roku zostało przewidzianych do ogłosze-
nia jeszcze 65 naborów na łączną kwotę 
ponad 3 mld 170 mln zł.

Szkolenia
Jednocześnie w dalszym ciągu Instytu-
cja Zarządzająca organizuje webinary, 
szkolenia i spotkania informacyjne dla 
podmiotów zainteresowanych nabora-
mi. Kontynuowana jest także inicjaty-
wa Mobilnego Punktu Informacyjnego 
Funduszy Europejskich, który odwiedza 
poszczególne gminy z terenu woje-
wództwa lubelskiego. Podczas spotkań 
eksperci udzielają informacji w zakresie 
aplikowania o środki w ramach Fundu-
szy Europejskich dla Lubelskiego 2021-
2027. Szczegółowe informacje dotyczą-
ce szkoleń spotkań i webinarów.

DZ PR

Podczas posiedzeń (15 stycznia i 19-20 lutego br.) Komitet Monitorujący zatwierdził kryteria 
wyboru projektów dla kolejnych działań programu. Pozwoli to na ogłoszenie naborów wniosków 
o dofinansowanie

https://funduszeue.lubelskie.pl/nabory/harmonogram-naborow/
https://funduszeue.lubelskie.pl/nabory/harmonogram-naborow/
https://funduszeue.lubelskie.pl/nabory/harmonogram-naborow/
https://funduszeue.lubelskie.pl/nabory/harmonogram-naborow/
https://funduszeue.lubelskie.pl/spotkania-wydarzenia/
https://funduszeue.lubelskie.pl/spotkania-wydarzenia/
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Pierwsze umowy na preferencyjne 
pożyczki dla przedsiębiorców 
podpisane

Partnerzy Finansujący Funduszu Powierniczego Województwa Lubelskiego w obec-
ności Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego 23  lutego 
2024 r. uroczyście podpisali z 7 przedsiębiorcami z naszego regionu umowy o pre-
ferencyjne pożyczki na inwestycje początkowe oraz produkcyjne. Łączna wartość 
podpisanych umów to blisko 3,7 mln zł. Środki te pochodzą z Działania 2.6 Inwesty-
cje rozwojowe w MŚP Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027.

Pożyczka rozwojowa to maksymalnie 
2 miliony złotych. Przedsiębiorstwa 
mogą je przeznaczyć na inwestycje 
związane z wprowadzeniem na rynek 
nowych i udoskonalenie już istnieją-
cych, produktów, usług lub technologii. 
Pieniądze można wydać zarówno na 
środki trwałe jak maszyny i urządzenia 
oraz zakup wartości niematerialnych 
i prawnych. Pożyczkę można uzyskać 
na maksymalnie 10 lat i skorzystać 
z rocznej karencji w spłacie. Oprocen-
towanie jest preferencyjne i stałe, bo 
utrzymane na poziomie 2% rocznie. 
Jest to instrument finansowy dedyko-
wany wyłącznie mikro, małym i śred-
nim przedsiębiorstwom.
Z pożyczki mogą także skorzystać firmy 
nowopowstałe i powracające na rynek. 
Przedsiębiorstwa istniejące nie dłużej 
niż 3 lata mogą ubiegać się o umorze-
nie nawet 25% kapitału pożyczki, co 
ma na celu ułatwienie pierwszych lat 
działalności. To również szansa dla firm 
powracających na rynek po uprzedniej 
likwidacji.

Pieniądze na rozwój
Dzięki uzyskanym pożyczkom 7 przed-
siębiorców z naszego regionu:

 – F.H.U. FRESHBRUK Piotr Beń z Bia-
łej Podlaskiej,

 – Sklep branży przemysłowej, części 
zamiennych do ciągników i maszyn 
rolniczych Jan Łebko z Tarnogrodu,

 – KRIS-SPAW Krystian Małek z Buko-
wej,

 – Przedsiębiorstwo Handlowo-Usłu-
gowe KAMEL Paweł Gryczka z Lu-
blina,

 – POWER-DACH sp. z o.o z Lublina,
 – WEMA Piotr Szmuryło z Lublina,
 – DOMINIKA ZIOŁO Praktyka Lekar-

sko- Dentystyczna z Momot Gór-
nych (pow. janowski),

będzie mogło realizować inwestycje 
początkowe. Będą to przedsięwzięcia 
związane z wyposażeniem firm, w tym 
nowoczesne technologie IT, w celu 
wprowadzania na rynek nowych lub 
udoskonalonych produktów/usług/
technologii, zwiększeniem zdolności 
produkcyjnych lub zmianę technologii 
produkcji. Pożyczki umożliwią również 
wdrożenie inwestycji produkcyjnych, 
wprowadzających innowacje produk-

towe, procesowe, marketingowe lub 
organizacyjne. Uzyskane wsparcie zo-
stanie przeznaczone m.in. na zakup 
wycinarki laserowej, zakup samochodu 
specjalistycznego posiadającego żuraw 
z udźwigiem do 8 ton i wysięgiem do 
30 metrów, zakup koparki wraz z ma-
teriałami do budowy ogrodzeń, zakup 
nowoczesnego autobusu, czy też bu-
dowę hali magazynowo - sprzedażowej 
oraz zakup towaru handlowego.
Środki na kwotę blisko 3,7 milionów 
złotych przeznaczone zostaną na pre-
cyzyjnie przemyślane i zaplanowane 
inwestycje. Pieniądze zostaną wyda-
ne zarówno na zakup nowoczesnych, 
specjalistycznych maszyn i urządzeń, 
budowę infrastruktury magazynowej, 
zwiększenie bazy produkcyjnej czy 
nabycie środków transportu. – Jestem 
przekonany, że to wzmocnienie Pań-
stwa konkurencyjności pozwoli szybciej 
reagować na rodzące się potrzeby oraz 
preferencje obecnych i przyszłych klien-
tów, a jednocześnie będzie stymulować 
czynniki rozwojowe gospodarki regionu – 
mówi Marszałek Województwa Lu-
belskiego Jarosław Stawiarski.

DZ PR

Zawarte umowy są efektem projektu „Fundusz Po-
wierniczy Województwa Lubelskiego” realizowanego 
na podstawie umowy zawartej 14 kwietnia 2023 r. po-
między Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) oraz 
Lubelską Agencją Wspierania Przedsiębiorczości w Lu-
blinie (LAWP). Strumień pieniędzy przeznaczonych na 
pożyczki unijne sięga 288 mln zł. Jeszcze 23 listopada 
2023 roku BGK podpisał pierwsze w kraju umowy ope-
racyjne o łącznej wartości 125 mln zł z Partnerami Fi-
nansującymi, tj.:

 – Fundacją Puławskie Centrum Przedsiębiorczości,
 – Biłgorajską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A.,
 – Lubelską Fundacją Rozwoju,
 – Polską Fundacją Przedsiębiorczości,
 – Polskim Funduszem Gwarancyjnym.

23 lutego 2024 r. pierwsi przedsiębiorcy  
podpisali umowy o preferencyjne pożyczki 
finansowane z Funduszy Europejskich
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Ponad 281 milionów czeka na 
przedsiębiorców w 2024 roku

Miliony złotych, które zostaną rozdysponowane w ramach najbliższych naborów, 
można przeznaczyć na udział w targach i misjach zagranicznych lub na projekty 
badawczo-wdrożeniowe. Trwają właśnie nabory w ramach Działań 1.3 Badania i in-
nowacje w sektorze przedsiębiorstw i 2.7 Lubelskie MŚP na rynkach zagranicznych 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027. Wnioski 
o dofinansowanie można składać do Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębior-
czości (LAWP).

Promocja kluczem do wejścia 
na nowe rynki
Pierwszy nabór zaplanowany przez 
LAWP w tym roku to Działanie 2.7 Lu-
belskie MŚP na rynkach zagranicznych. 
Pozyskane środki można będzie prze-
znaczyć na udział w targach i misjach 
zagranicznych. – Działanie to pojawiło 
się w naszej ofercie już w ubiegłym roku. 
W związku z tym, że cieszyło się dużym 
zainteresowaniem postanowiliśmy je po-
wtórzyć – mówi Marek Neckier Dy-
rektor LAWP. – To szansa na pokaza-
nie produktów z naszego województwa na 
arenie międzynarodowej.
Nabór wniosków rozpoczął się 1 lutego, 
a zakończył się 29 lutego br. Jednora-
zowo można było uzyskać aż 300 tysię-
cy złotych, a całkowita kwota do roz-
dysponowania wśród przedsiębiorców 
to blisko 10,5 miliona złotych. Dotację 
mogą dostać mikro, małe i średnie fir-
my z lubelskiego. Pozyskane pieniądze 
mogą pokryć nawet połowę kosztów 
związanych z promocją oferty firmy. 
Sukces projektu promocyjnego ja-
kiejkolwiek firmy wymaga poniesienia 
nakładów nie tylko na stanowisko wy-
stawiennicze, wpis do katalogu, trans-
port i zakwaterowanie uczestników, ale 
również na materiały promocyjne czy 
zorganizowanie dodatkowych poka-
zów. Jednak udział w targach jak i mi-
sjach międzynarodowych to inwesty-
cja, która się opłaca i ogromna szansa 
na zdobycie nowych rynków, także 
zagranicznych. 

Stawiamy na badania 
i innowacje
Kolejne Działanie realizowane przez 
LAWP, na które przedsiębiorcy powinni 
zwrócić uwagę to Działanie 1.3 Bada-
nia i innowacje w sektorze przedsię-
biorstw. W tym roku odbędą się aż trzy 

różne nabory w ramach tego Działania. 
Pierwszy dotyczy projektów badawczo-
-wdrożeniowych i rozpoczął się 14 lu-
tego br. Na to Działanie przeznaczone 
jest ponad 108 milionów zł. Sfinanso-
wać będzie można badania przemysło-
we, eksperymentalne prace rozwojowe 
i ich wyniki wykorzystać do opracowa-
nia nowych produktów, usług lub pro-
cesów. Wyniki badań mogą dotyczyć 
również ulepszenia produktów już ist-
niejących. Sporym zaskoczeniem może 
być fakt, że o dotacje mogą starać 
się nie tylko firmy z sektora MŚP, ale 
również partnerstwa przedsiębiorstw 
z dużymi firmami oraz organizacjami 
badawczymi. 
Przedsiębiorcy planujący złożenie pro-
jektu w tym naborze muszą pamiętać, 
że ma on składać się z dwóch części. 
Pierwsza z nich to prace badawczo-roz-
wojowe, w tym m.in. koszty personelu 
badawczego, sprzętu niezbędnego do 
badań, najem powierzchni laboratoryj-
nej, a także materiały potrzebne do ba-
dań. Druga część to wdrożenie, w jego 
ramach np. zakup maszyn, urządzeń 

czy oprogramowania. Poziomy dofinan-
sowania są uzależnione od wielkości 
firmy i dotowanego elementu projektu 
i wynoszą od 40 do 80 procent kosztów 
kwalifikowanych.

Będą kolejne nabory
LAWP planuje również edycję tego 
Działania, która obejmie jedynie pra-
ce badawczo-rozwojowe, bez ele-
mentu wdrożenia. Ten nabór zostanie 
ogłoszony w drugim kwartale. Z kolei 
w trzecim kwartale pojawi się opcja dla 
firm, które nie mają możliwości prze-
prowadzenia badań we własnym zakre-
sie lub po prostu nie chcą tego robić. 
W ramach tego naboru można zlecić 
przeprowadzenie badań zewnętrzne-
mu podmiotowi a następnie ich wyniki 
wdrożyć do produkcji.
– Zachęcamy do śledzenia naszej strony 
internetowej i uczestnictwa w organizowa-
nych przez nas spotkaniach i szkoleniach. 
Jeżeli chcecie być naprawdę na bieżąco 
polecam zapisanie się do naszego new-
slettera  – zachęca Dyrektor Neckier.

LAWP

https://funduszeue.lubelskie.pl/newsletter/
https://funduszeue.lubelskie.pl/newsletter/
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Dzięki Funduszom Europejskim 
wzrosła jakość usług zdrowotnych

W niespełna trzy miesiące Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Stefana Kardy-
nała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie wzbogacił się o dwa nowe obiekty. W grud-
niu 2023 r. oddany został do użytku budynek G, a pod koniec lutego 2024 r. kolejny 
obiekt – tzw. Blok R. Szpital zyskał nowe możliwości świadczenia usług zdrowot-
nych na najwyższym poziomie. Skorzystają z nich wszyscy mieszkańcy Wojewódz-
twa Lubelskiego.

20 lutego 2024 r. w uroczystym otwar-
ciu Bloku R udział wzięli: Marszałek Wo-
jewództwa Lubelskiego Jarosław Sta-
wiarski, Wicemarszałek Województwa 
Lubelskiego Zbigniew Wojciechowski, 
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Funduszy i Polityki Regionalnej Monika 
Sikora, Podsekretarz Stanu w Minister-
stwie Zdrowia Marek Kos i przedstawi-
cielka Komisji Europejskiej Aleksandra 
Kowalska.

Kliniczny Oddział 
Toksykologiczno-
Kardiologiczny
Budynek G to czterokondygnacyjny 
blok o powierzchni użytkowej 3,2 tys. 
m2, z czego zakres kardiologii obejmu-
je powierzchnię 2,25 tys. m2, a tok-
sykologii – 950 m2. Znalazł tu swoja 
nową siedzibę Kliniczny Oddział Tok-
sykologiczno-Kardiologiczny (KOT-K). 
Jest to jedyny ośrodek toksykologiczny 
w makroregionie leczący osoby z obja-
wami zatrucia. Hospitalizowane są tu 

m.in. osoby pod wpływem substancji 
psychotropowych, dopalaczy, jak rów-
nież dzieci poniżej 18. roku życia z ob-
jawami zatrucia. 
Nowoczesny i funkcjonalny Oddział po-
zwoli na prowadzenie profesjonalnej 
diagnostyki oraz leczenie pacjentów 
z całego regionu. KOT-K będzie leczył 
wszystkie przypadki zatruć. Mieszkań-
cy województwa lubelskiego będą ko-
rzystać z opieki zdrowotnej na euro-
pejskim poziomie, a personel szpitala 
pracować w funkcjonalnych i nowocze-
snych pomieszczeniach.
Inwestycja kosztowała 18,6 mln zł. Bez 
wsparcia Funduszy Europejskich była-
by bardzo trudna do zrealizowania. Bli-
sko 18,4 mln zł – udało się pozyskać 
z Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Lubelskiego na lata 
2014-2020 (RPO WL). Projekt „Zwięk-
szenie efektywności funkcjonowania 
Klinicznego Oddziału Toksykologicz-
no-Kardiologicznego w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lu-
blinie poprzez modernizację, zakup no-
woczesnego sprzętu medycznego oraz 

jego wymianę” został zrealizowany 
w ramach Działania 13.1 Infrastruktura 
ochrony zdrowia.  Jego głównym celem 
była poprawa jakości i lepsza dostęp-
ność do świadczeń udzielanych w za-
kresie ochrony zdrowia w ramach pu-
blicznego systemu opieki zdrowotnej. 
Inwestycja objęła m.in. utworzenie:

 – monitorowanej Izby Przyjęć, de-
dykowanej wyłącznie pacjentom 
KOT-K;

 – Izolatki w Izbie Przyjęć umożliwia-
jącej obserwację pacjenta;

 – utworzenie 6-łóżkowej sali dla pa-
cjentów toksykologicznych leczo-
nych w Izbie Przyjęć;

 – Pracowni Hiperbarii Tlenowej;
 – stanowiska dializacyjnego;
 – pracowni Echokardiograficznej 

(w tym przezprzełykowej);
 – Pracowni prób wysiłkowych i Pra-

cowni do badań holterem;
 – gabinetów: USG i psychologa/psy-

chiatry;
 – sali pobytu dziennego;
 – łazienek dla osób z niepełnospraw-

nością na każdym piętrze.

Nowoczesny i funkcjonalny Oddział pozwoli na 
prowadzenie profesjonalnej diagnostyki oraz 
leczenie pacjentów z całego regionu. Inwe-
stycja kosztowała 18,6 mln zł. i bez wsparcia 
Funduszy Europejskich byłaby bardzo trudna 
do zrealizowania

Nowoczesne wyposażenie jakie szpital uzyskał dzięki wsparciu Funduszy Europejskich oglądała m.in. 
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Monika Sikora
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Szpital zakupił także sprzęt i wyposa-
żenie dla KOT-K m.in.: kardiomonito-
ry z centralami, defibrylatory, pompy 
strzykawkowe, echokardiografy, apa-
rat EKG 12- kanałowy, respiratory. 
Na wyposażeniu Oddziału znalazły się 
również: komora hiperbaryczna, waga 
najazdowa do łóżek, waga elektronicz-
na z BMI, analizator parametrów kry-
tycznych oraz aparat do masażu serca.

Blok R – system zabiegowo-
anestezjologiczny
Wybudowanie tzw. Bloku R kosztowało 
prawie 85,7 mln zł, z czego blisko 84,3 
mln zł (99% wydatków kwalifikowal-
nych) stanowiło wsparcie z Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Lubelskiego na lata 2014 - 2020 
Działanie 13. 1 Infrastruktura ochrony 
zdrowia. Budżet Województwa Lubel-
skiego dołożył około 857 tys. zł.
Blok R posiada trzy kondygnacje, 
a jego całkowita powierzchnia wynosi 
6,5 tys. m2. Jest skomunikowany z po-
zostałą częścią szpitala. 
Cały obiekt jest rozbudowanym syste-
mem zabiegowo-anestezjologicznym. 
Wyposażony został w nowy sprzęt me-
dyczny. Jego wartość przekracza 4 mln 
zł netto. Na liście zakupów znalazło się 
między innymi 6 kolumn anestezjolo-
gicznych, tyle samo kolumn chirurgicz-

nych i lampa zabiegowa. Cały sprzęt 
trafił jako wyposażenie:

 – bloku operacyjnego, w skład któ-
rego wchodzi: 5 sal operacyjnych 
wraz z pomieszczeniami funkcyj-
nymi, 

 – sali hybrydowej, gdzie możliwy 
jest montaż robota chirurgicznego 
i urządzeń do neuronawigacji oraz 
tomografii śródoperacyjnej,

 – Oddziału Intensywnej Terapii 
i Anestezjologii (18 łóżek usytu-
owanych w zespołach 2 i 4 łóżko-
wych,

 – 2 izolatek, 
 – gabinetu diagnostyczno-zabiego-

wego, 
 – apteki szpitalnej,
 – Centralnej Sterylizatorni z bezpo-

średnią komunikacją pionową z no-
wym blokiem operacyjnym.

Budynek jest obiektem inteligentnym. 
Posiada najnowocześniejsze rozwiąza-
nia techniczne do sterowania mediami. 
Zainstalowane zostały także syste-
my do sterowania energią elektrycz-
ną i innymi instalacjami użytkowymi 
zaś oświetlenie obiektu jest energo-
oszczędne (LED).

Korzyści dla regionu
Szacuje się, że z usług KOT-K skorzysta 
rocznie 1,8 tys. osób. Z kolei z Bloku R 

Wojewódzki Szpital Spe-
cjalistyczny im. Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego 
SP ZOZ w Lublinie bar-
dzo aktywnie korzystał 
ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskie-
go na lata 2014-2020. 
Uzyskał dofinansowanie 
na realizację 5 projek-
tów, a w kolejnym brał 
udział jako partner. Łącz-
na wartość tych projek-
tów przekroczyła 188 mln 
zł, w tym dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich 
(EFRR) to 172 mln zł

skorzysta rocznie aż 4 tys. osób. Dzię-
ki Funduszom Europejskim mieszkańcy 
regionu zyskali lepszy dostęp do pro-
fesjonalnej opieki zdrowotnej na euro-
pejskim poziomie, a szpitalny personel 
będzie pracował w funkcjonalnych i no-
woczesnych wnętrzach.

DZ PR

Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski (z prawej) i Dyrektor Wojewódzkiego Szpita-
la Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie Piotr Matej zaprezento-
wali nowy obiekt reprezentantom regionalnych mediów
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Diagnostyka na poziomie 
europejskim

12 grudnia 2023 roku odbyło się uroczyste zakończenie realizacji projektu pozakon-
kursowego, w wyniku którego w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy Centrum 
Profilaktyczno-Leczniczym w  Lublinie (WOMP) powstał budynek C. Ulokowano 
w nim poradnie specjalistyczne, gabinety zabiegowe i rehabilitacyjne. W wydarze-
niu wzięli udział Członkowie Zarządu Województwa Lubelskiego: Marszałek Jaro-
sław Stawiarski, Wicemarszałkowie Michał Mulawa i Zbigniew Wojciechowski oraz 
Członek Zarządu Zdzisław Szwed.

Wartość inwestycji to ponad 36,7 mln 
zł, z czego blisko 25,9 mln zł stanowiło 
dofinansowanie z Funduszy Europej-
skich w ramach Inicjatywy REACT-EU. 
Jej realizacja polegała na dobudowaniu 
do istniejącego budynku głównego od 
strony północnej pięciokondygnacyjne-
go budynku (C). Celem było podniesie-
nie standardu i zapewnienie komplek-
sowości usług w zakresie podstawowej 
i ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. 
Będzie to możliwe dzięki specjalistycz-
nym poradniom zlokalizowanym w no-
wym budynku. 

Plan budynku
 – Pod ziemią znajdują się pomiesz-

czenia techniczne (wentylator-
nia i agregatornia) oraz parking, 
z którego będą korzystać pacjenci 
z niepełnosprawnościami, i pojazdy 
służbowe wykorzystywane do wizyt 
domowych pacjentów Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej (POZ).

 – Na parterze nowego budynku swoje 
miejsce znalazła poradnia POZ. Ko-
rzystają z niej zarówno dorośli, jak 
i pacjenci pediatryczni. 

 – Na I piętrze znajdują się gabinety 
fizjoterapii i rehabilitacji oraz po-
mieszczenia poradni chirurgicznej 
i ortopedycznej wraz z właściwymi 
dla nich gabinetami zabiegowymi. 
Biorąc pod uwagę fakt, że na I pię-
trze bloku A (który jest połączony 
funkcjonalnie z nowym budynkiem) 
znajduje się pracownia diagnosty-
ki obrazowej uzyskamy kompleks, 
skupia na jednym poziomie gabine-
ty związane z diagnostyką, lecze-
niem (w tym zabiegowym) i reha-
bilitacją pacjentów ze schorzeniami 
narządu ruchu. Dzięki temu nie mu-
szą oni przemieszczać się po wielu 
piętrach i różnych budynkach. 

 – Na II piętrze znajdują się pomiesz-
czenia pozostałych poradni spe-
cjalistycznych: neurologicznej, 
rehabilitacyjnej, kardiologicznej, 

reumatologicznej, endokrynologicz-
nej oraz ginekologicznej. 

Korzyści dzięki nowoczesności
W ramach projektu doposażono gabi-
nety w nowoczesny sprzęt i aparaturę 
medyczną, ze szczególnym uwzględ-
nieniem potrzeb w zakresie rehabilita-
cji leczniczej. Zakupione zostały m.in: 
system do rehabilitacji neurologicznej 
i ortopedycznej, aparat do laseroterapii 
oraz aparaty USG, spirometry, aparaty 
EKG.
Nowoczesny i funkcjonalny Ośrodek 
pozwoli na prowadzenie profesjonalnej 
diagnostyki oraz leczenia na poziomie 
ambulatoryjnym. To działanie ukierun-
kowane na przeniesienie ciężaru opieki 
zdrowotnej z lecznictwa szpitalnego na 
ambulatoryjne. Wzmocnienie poten-
cjału WOMP pozwoli na przyspieszenie 
diagnostyki oraz możliwości skierowa-
nia pacjenta (w tym pacjentów po prze-
bytym zakażeniu wirusem SARS-CoV-2) 
na właściwe leczenia. Jest to działanie 
ukierunkowane na przeniesienie cię-
żaru opieki zdrowotnej z lecznictwa 
szpitalnego na ambulatoryjne, zwięk-
szenie jakości udzielanych świadczeń, 
a docelowo na poprawę stanu zdrowia 
mieszkańców województwa lubelskiego. 
Inwestycja pozwoli WOMP lepiej realizo-
wać swoje podstawowe zadania, a tak-
że pozwoli na obniżenie bieżących.
Dodatkowym atutem nowego budynku 
jest jego ekologiczny charakter. Budy-
nek korzysta w pełni z odnawialnych 
źródeł energii. Zostały zainstalowa-
ne panele fotowoltaiczne, dzięki któ-
rym wytworzona energia będzie zasi-
lać pompy ciepła klima-konwektory, 
które są zainstalowane we wszystkich 
gabinetach. 

DW EFRR

W grudniu 2023 roku uroczyście oddany został do użytku nowy obiekt WOMP. Ulokowano w nim po-
radnie specjalistyczne, gabinety zabiegowe i rehabilitacyjne.
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„e-Geodezja II – uzupełnienie 
cyfrowego zasobu geodezyjnego 
województwa lubelskiego”

20 lutego br. uroczyście podpisana została umowa o dofinansowanie projektu o zna-
czeniu strategicznym dla województwa lubelskiego pn. „e-Geodezja II – uzupełnie-
nie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego”. Projekt realizowa-
ny jest w ramach Działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2027. Całkowita wartość projektu to 189 mln zł, z czego dofi-
nansowanie z Funduszy Europejskich to 111,2 mln zł, natomiast wsparcie z Budżetu 
Państwa wynosi 58,1 mln zł. 

Umowę podpisali: Marszałek Wojewódz-
twa Lubelskiego Jarosław Stawiarski, Wi-
cemarszałek Województwa Lubelskiego 
Zbigniew Wojciechowski i reprezentujący 
lidera projektu Starosta Powiatu Lubel-
skiego Zdzisław Antoń. W uroczystości 
udział wzięły również: Podsekretarz Sta-
nu w Ministerstwie Funduszy i Polityki 
Regionalnej Monika Sikora i przedstawi-
cielka Komisji Europejskiej Aleksandra 
Kowalska. Obecni byli także przedstawi-
ciele samorządów tworzących partner-
stwo projektowe.
Ten ważny projekt o strategicznym zna-
czeniu dla naszego regionu jest reali-
zowany w partnerstwie 22 jednostek 
samorządu terytorialnego – powiatów 
oraz miast na prawach powiatu. Liderem 
projektu jest Powiat Lubelski. Partnerzy 
projektu to Powiaty: Bialski, Biłgorajski, 
Chełmski, Hrubieszowski, Janowski, Kra-
snostawski, Kraśnicki, Lubartowski, Łu-
kowski, Opolski, Parczewski, Puławski, 
Radzyński, Rycki, Świdnicki, Tomaszow-
ski, Włodawski, Zamojski oraz miasta 
Biała Podlaska, Chełm, Lublin.
Celem projektu jest zapewnienie każde-
mu dostępu do danych i dokumentów 
gromadzonych w powiatowych rejestrach 
publicznych Państwowego Zasobu Geo-
dezyjnego i Kartograficznego (PZGiK). 
W szczególności dotyczy to:

 – ewidencji gruntów i budynków 
(EGiB), 

 – bazy danych obiektów topograficz-
nych o szczegółowości zapewniają-
cej tworzenie standardowych opra-
cowań kartograficznych w skalach 
1:500 – 1:5000, 

 – geodezyjnej ewidencji sieci uzbroje-
nia terenu (GESUT).

 – kontynuację procesu udostępniania 
e-usług wytworzonych w oparciu 
o zintegrowane dane PZGiK i dane 
przestrzenne w standardzie dyrekty-
wy INSPIRE. 

 – konwersji zbiorów danych bazy EGiB 
oraz bazy danych ewidencji miejsco-
wości, ulic i adresów (EMUiA) w za-
kresie doprowadzenia do zgodności 
danych z aktualnie obowiązującymi 
pojęciowymi modelami danych.

Zadania przewidziane w ramach projektu 
obejmą m.in. wykonanie prac geodezyj-
nych i kartograficznych, zakup i insta-
lację oprogramowania do świadczenia 
e-usług czy zakup sprzętu informatycz-
nego. Ważnym elementem projektu jest 
skanowanie materiałów zasobu geode-
zyjnego. Ma ono na celu przekształcenie 
dokumentów z postaci analogowej do po-
staci cyfrowej, co pozwoli na utworzenie 
cyfrowych baz danych. Tak powstały zbiór 
umożliwi zapewnienie elektronicznego 
dostępu do dokumentów gromadzonych 
w rejestrach publicznych państwowego 

zasobu geodezyjnego i kartograficzne-
go. Dzięki poprawie jakości i wiarygod-
ności danych możliwa będzie realizacja 
kolejnego celu szczegółowego jakim jest 
zwiększenie zdolności instytucjonalnej 
i skuteczności administracji publicznej, 
a także efektywności pracy urzędów, co 
doprowadzi do obniżenia kosztów wyko-
nywanych zadań statutowych i zleconych 
przez administrację rządową.
– Najbardziej oczekiwanym rezultatem pro-
jektu będzie objęcie całej powierzchni wo-
jewództwa lubelskiego cyfrową ewidencją 
gruntów i budynków – mówi Marszałek 
Województwa Lubelskiego Jarosław 
Stawiarski. – Szacujemy, że w wyniku 
realizacji projektu 22 instytucje publiczne 
otrzymają wsparcie na opracowanie usług, 
produktów i procesów cyfrowych, dzięki 
czemu 100 tys. osób rocznie będzie mogło 
skorzystać z nowych i zmodernizowanych 
publicznych usług, produktów i procesów 
cyfrowych.

DZ PR

W uroczystym podpisaniu umowy na realizację projektu „e-geodezja II” wzięli udział (od lewej): 
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Monika Sikora; Wicemarszałek 
Województwa Lubelskiego Zbigniew Wojciechowski; Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław 
Stawiarski; Starosta Lubelski Zdzisław Antoń; wicestarosta Lubelski Andrzej Chrząstowski i przedsta-
wicielka Komisji Europejskiej  Aleksandra Kowalska
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Fundusze Europejskie na wsparcie  
w zakresie odnawialnych źródeł energii

Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) pełniący funkcję Podmiotu Wdrażającego Fundusz 
Powierniczy 23 stycznia 2024 r. podpisał 5 kolejnych umów z Partnerami Finansującymi 
w ramach Działania 4.7 Zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii oraz 
Działania 4.10 Wykorzystanie OZE w gospodarce w ramach programu Fundusze Euro-
pejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Partnerzy Finansujący będą udzielać ostatecznym od-
biorcom wsparcia w formie instrumentów finansowych na inwestycje związane z OZE. 
W wydarzeniu uczestniczył Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski.

Umowy
Zawarte umowy opiewają na łączną kwo-
tę 150 mln zł. W ramach poszczególnych 
działań podpisano:
1. Działanie 4.7 Zwiększenie wykorzy-

stania Odnawialnych Źródeł Energii
 – 2 umowy na kwotę 50 mln zł z Ban-

kiem Ochrony Środowiska SA, 
2. Działanie 4.10 Wykorzystanie OZE w 

gospodarce – 3 umowy na kwotę 100 
mln zł z:

 – Funduszem Wschodnim sp. z o. o. 
z Białegostoku, 

 – Konsorcjum Biłgorajskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego S.A. z Polską 
Fundacją Ośrodków Wspomagania 
Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” 
z Lublina

 – samodzielnie występującej Biłgorajskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.

Umowy zostały zawarte w ramach projek-
tów BGK, realizowanych w Działaniu 4.7 
i Działaniu 4.10. W projektach tych BGK 
utworzył Fundusze Powiernicze, a na pod-
stawie podpisanych umów powierzył Part-
nerom Finansującym zadanie utworzenia 
i zarządzania Funduszem Szczegółowym 
celem udzielania ostatecznym odbiorcom 
wsparcia w formie instrumentów finanso-
wych (pożyczek z dotacją).

Dostępne produkty finansowe
W ramach Działania 4.7 możliwe jest 
uzyskanie wsparcia z przeznaczeniem 
na: budowę i rozbudowę instalacji OZE 
w zakresie:

 – wytwarzania energii elektrycznej 
(również z magazynami energii dzia-
łającymi na potrzeby danego źródła 
OZE oraz przyłączeniem do sieci);

 – wytwarzania ciepła (również z maga-
zynami ciepła działającymi na potrze-
by danego źródła OZE).

Ostatecznymi odbiorcami oferowanych 
na rynku pożyczek będą m.in.: jednostki 
samorządu terytorialnego, spółdzielnie, 
wspólnoty mieszkaniowe, instytucje kul-
tury, szpitale, kościoły i jednostki sektora 
finansów publicznych.
W ramach Działania 4.10 pożyczki z dota-
cją można będzie wykorzystać na: budo-
wę lub rozbudowę czy przebudowę:

 – instalacji do produkcji biopłynów 
i biometanu, biopaliw II i III genera-
cji,

 – lokalnych źródeł energii produkują-
cych energię elektryczną i/lub ciepło/
paliwa zdekarbonizowane z OZE na 
potrzeby lokalne, bez konieczności 
przesyłania jej na duże odległości 

Bank Gospodarstwa krajowego zawarł 5 kolejnych umów z Partnerami Finansującymi projekty związane z  wykorzystaniem OZE
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w oparciu o lokalne zidentyfikowa-
ne zasoby lub wraz z infrastrukturą 
sieciową. Typ inwestycji dedykowa-
ny jest wyłącznie klastrom energii, 
spółdzielniom energetycznym oraz 
obywatelskim społecznościom ener-
getycznym, 

 – instalacji odnawialnych źródeł ener-
gii w zakresie wytwarzania energii 
elektrycznej (również z magazyna-
mi energii działającymi na potrzeby 
danego źródła OZE oraz z przyłącze-
niem do sieci) oraz

	– instalacji odnawialnych źródeł energii 
w zakresie wytwarzania ciepła (rów-
nież z magazynami ciepła działający-
mi na potrzeby danego źródła OZE).

Ostateczni odbiorcy wsparcia to mikro, 
małe i średnie przedsiębiorstwa, spółki 
prawa handlowego w których większość 
udziałów lub akcji posiadają JST lub 
ich związki, spółdzielnie energetyczne, 
podmioty działające w imieniu klastra 
energii, obywatelskie społeczności ener-
getyczne działające w zakresie energii 
odnawialnej.

Korzyści dla regionu
Realizacja inwestycji zaowocuje zwięk-
szeniem zdolności wytwarzania energii 
odnawialnej o ponad 115 MW oraz wy-
tworzeniem co najmniej 123 tyś. MWh/
rok energii elektrycznej i cieplnej. Szaco-
wany roczny spadek emisji gazów cieplar-
nianych wyniesie rocznie ponad 6 tys. ton 
ekwiwalentu CO2. Wsparcie z Funduszy 
Europejskich przyczyni się także do dy-
wersyfikacji źródeł wytwarzania energii, 
ograniczenia zużycia paliw kopalnych, 
racjonalnego gospodarowania energią 
oraz pozwoli na skuteczne rozwiązywanie 
problemów ekonomicznych związanych ze 
wzrostem cen energii.
– Podpisane w styczniu umowy są kolejną 
odsłoną instrumentów finansowych progra-
mu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
2021-2027 – mówi Marszałek Woje-
wództwa Lubelskiego Jarosław Sta-
wiarski. – Pierwsze umowy z Partnerami 
Finansującymi BGK zawarł już 23 listopada 
2023 r. Podpisano wówczas 6 umów ope-
racyjnych związanych z realizacją Działania 
2.6 Inwestycje rozwojowe w MŚP na kwotę 
łączną wynoszącą 125 mln zł. W ramach 
tego Działania dostępne są pożyczki dla 
przedsiębiorców z regionu, które pomogą 
im sfinansować m.in. inwestycje, ułatwiające 
wprowadzenie na rynek nowych produktów, 
usług czy technologii.

DZPR

Projekty wspierające 
zrównoważony rynek 
pracy

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie (WUP) z końcem 
stycznia br. podpisał 19 umów o dofinansowanie pro-
jektów z programu Fundusze Europejskie dla Lubel-
skiego 2021-2027. Ich wartości przekracza 21 mln zł, 
z czego dofinansowanie z Funduszy Europejskich to 
ponad 18 mln zł. Umowy zawarto w ramach naboru 
zrealizowanego w  ramach Działania 9.4 Zrównowa-
żony rynek pracy.

Realizacja projektów wybranych do do-
finansowania projektów zakłada przede 
wszystkim wspieranie zrównoważo-
nego pod względem płci uczestnictwa 
w rynku pracy, równych warunków pra-
cy oraz lepszej równowagi między ży-
ciem zawodowym a prywatnym.
Wsparcie zaplanowane przez benefi-
cjentów to m.in.:

 – aktywizacja zawodowa osób pozo-
stających bez pracy. Jest ona ukie-
runkowana na wsparcie zrówno-
ważonego udziału w rynku pracy, 
a zwłaszcza kobiet;

 – wsparcie w zakresie sprawowania 
opieki nad dzieckiem lub członkiem 
rodziny potrzebującym wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu;

 – wsparcie kosztów readaptacji osób 
powracających do pracy po długo-
trwałej nieobecności u danego pra-
codawcy.

Formy wsparcia oferowane w projek-
tach to przede wszystkim:

 – opracowanie diagnozy potrzeb 
wraz z Indywidualnym planem 
działania, 

 – indywidualne poradnictwo zawodo-
we, 

 – szkolenia i staże zawodowe, 
 – indywidualne pośrednictwo pracy 
 – zwrot kosztów opieki instytucjonal-

nej.
Z pomocy dostępnej w ramach realizo-
wanych projektów skorzystają zwłasz-
cza osoby pozostające bez zatrudnie-
nia, w szczególności kobiety, ludzie 
powracający na rynek pracy. Skorzy-
stają również pracodawcy, którzy mają 
problemy ze znalezieniem pracowni-

ków. Realizowane projekty skierowane 
są wyłącznie do mieszkańców woje-
wództwa lubelskiego.

Beneficjenci
Lista beneficjentów jest dosyć długa, 
więc jest bardzo prawdopodobne, że 
każdy zainteresowany skorzystaniem 
z możliwości jaką daje uczestnictwo 
w projekcie, znajdzie coś dla siebie. 
Sami sprawdźcie

Informacje na temat realizowanych 
projektów uzyskasz także w Punkcie 
kontaktowym Funduszy Europejskich
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie
ul. Obywatelska 4, 20-092 Lublin
tel. 81 46-35-363 lub 605 903 491
e-mail: punkt.konsultacyjny@wup.lublin.pl

WUP

19 beneficjentów rozpoczęło już realizację 
projektów z programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach Działa-
nia 9.4 Zrównoważony rynek pracy

https://funduszeue.lubelskie.pl/media/wup/lista-zawartych-umow-o-dofinansowanie-w-ramach-naboru-nr-felu.09.04-ip.02-001-23-dzialania-9.4-zrownowazony-rynek-pracy/
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Dworzec Lublin
Projekt budowy nowego dworca został 
zrealizowany w ramach Działania 5.6 
Efektywność energetyczna i gospodarka 
niskoemisyjna dla Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych Lubelskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskie-
go na lata 2014-2020. Wartość projektu 
zrealizowanego przez Miasto Lublin się-
gnęła ponad 345 milionów złotych, z cze-
go około 197 milionów złotych pocho-
dziło z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.
Dworzec Lublin jest zlokalizowany przy 
ul. Dworcowej 2, w bezpośrednim są-
siedztwie dworca kolejowego Lublin 
Główny i stanowi nowoczesne centrum 
komunikacyjne Lublina i województwa 
lubelskiego. Integruje w jednym miejscu 
komunikację miejską oraz pozamiejską: 

autobusową, busową i transport kole-
jowy. Realizacja inwestycji objęła także 
modernizację infrastruktury komunika-
cyjnej tej części Lublina. 
Oryginalna konstrukcja czyni z tego 
obiektu symbol postępu, nowoczesno-
ści i troski o środowisko. Wykorzystano 
tu gruntowe pompy ciepła, a koncepcja 
„budynku w budynku” ze szklaną ścianą 
o niskim współczynniku przenikania cie-
pła znacząco zmniejsza zużycie energii. 
Zielony dach z panelami fotowoltaiczny-
mi, antysmogowa kostka brukowa i sys-
tem odzyskiwania deszczówki to kolejne 
elementy dbałości o środowisko.
Część przewoźników korzysta jeszcze ze 
starego dworca, jednakże z czasem nowy 
dworzec całkowicie zastąpi dworzec na 
Podzamczu.
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Cyfrowa transformacja  
regionu

Działanie 2.1 Cyfrowe Lubelskie w ramach Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 
2021-2027 ma na celu czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębior-
ców, organizacji badawczych oraz instytucji publicznych. Kwota środków z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przeznaczonych na dofinansowanie 
projektów w  naborze wynosiła ponad 46 mln zł, a  łączna całkowita wartość tych 
umów to ponad 66 mln zł.

Cyfrowe realizacje w regionie
W naborze FELU.02.01-IZ.00-001/23 
na realizację projektów w ramach 
Priorytetu II Transformacja gospo-
darcza i cyfrowa regionu Działania 
2.1 Cyfrowe Lubelskie (typ projektu 
1,2,4,5) programu Fundusze Euro-
pejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

do dofinansowania zostało wybra-
nych 9 projektów. Wnioskodawcami 
tych projektów są:

 – Archidiecezja Lubelska, war-
tość projektu: ponad 4,6 mln zł 
(dofinansowanie z Funduszy Eu-
ropejskich ok. 4 mln zł);

 – Gmina Trawniki w partnerstwie 
z: Gminą Firlej, Gminą Gar-
bów, Gminą Krzczonów, Gminą 
Spiczyn, wartość projektu: po-
nad 5,8 mln zł (dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich ok. 5 
mln zł); 

Łączna kwota wsparcia z Funduszy Europejskich, jaką otrzymali beneficjenci naboru w ramach Działa-
nia 2.1 Cyfrowe Lubelskie przekroczyła 46 mln zł
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 – Gmina Niedrzwica Duża, 
w partnerstwie z Gminą Jastków, 
Gminą Niedźwiada, Gminą Ryb-
czewice, Gminą Serniki, Gminą 
Strzyżewice, wartość projektu: 
prawie 9 mln zł (dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich ponad 7 
mln zł);

 – Gmina Dorohusk w partner-
stwie z Gminą Dołhobyczów, 
Gminą Kraśniczyn, Gminą Le-
śniowice, Gminą Mircze, Gminą 
Sułów, Gminą Wojsławice, Gminą 
Żmudź, wartość projektu: ponad 
12 mln zł (dofinansowanie z Fun-
duszy Europejskich ok. 11 mln 
zł);

 – Gmina Ulan-Majorat, w part-
nerstwie z Gminą Komarówka 
Podlaska, Gminą Wohyń, Gminą 
Wola Uhruska, Gminą Wyryki, 
wartość projektu: ponad 8 mln zł 
(dofinansowanie z Funduszy Eu-
ropejskich ponad 7 mln zł);

 – Gmina Nałęczów, w partner-
stwie z Gminą Baranów, Gminą 
Wąwolnica, Gminą Kłoczew, Gmi-
ną Nowodwór, Gminą Wilkołaz, 
wartość projektu: ponad 9 mln zł 
(dofinansowanie z Funduszy Eu-
ropejskich ok. 8 mln zł);

 – Gmina Komarów-Osada 
w partnerstwie z Gminą Adamów, 
Gminą Grabowiec, Gminą Łuko-
wa, Gminą Radecznica, Gminą 
Stary Zamość, wartość projektu: 
ponad 9 mln zł (dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich ponad 8 
mln zł);

 – Uniwersytet Medyczny w Lu-
blinie, wartość projektu: po-
nad 4,6 mln zł (dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich ok. 4 
mln zł);

 – Wojewódzka Biblioteka Pu-
bliczna im. Hieronima Łopa-
cińskiego w Lublinie, wartość 
projektu: około 2 mln zł (dofi-
nansowanie z Funduszy Europej-
skich ponad 1,6 mln zł).

W głównej mierze projekty dotyczą 
rozwoju elektronicznych usług pu-
blicznych na poziomie regionalnym 
i lokalnym, udostępnianiu informacji 
sektora publicznego oraz cyfrowych 
zasobów pozostających w dyspozycji 
podmiotów spoza sektora publiczne-
go w zakresie zasobów naukowych, 
kulturowych i administracji. 

Cyfrowe JST 
Jednostki Samorządu Terytorialnego 
składały wnioski w formie partnerstw 
kilku gmin tworzących subregiony 
z jedną z gmin jako liderem projek-
tu. Dzięki wspólnej inicjatywie, cy-
frowe usługi dotrą do większej liczby 
odbiorców. Zadania wpisane w pro-
jekty będą dotyczyły informatyzacji 
procesów wewnętrznych poprzez roz-
budowę, modernizację i wdrożenie 
nowych systemów informatycznych, 
zwiększenie dostępności informacji 
sektora publicznego, uruchomienie 
nowych e-usług oraz poprawę funk-
cjonalności istniejących usług cy-
frowych poprzez tworzenie nowych 
platform e-usługowych. Dodatkowo 
JST będą mogły wzmacniać cyber-
bezpieczeństwo dla zapewnienia bez-
pieczeństwa świadczenia e-usług. 
Gminy również podjęły przedsięwzię-
cie uruchomienia wspólnego portalu 
mapowego udostępniającego zdigita-
lizowane zasoby ISP w zakresie in-
formacji przestrzennej (partnerskiej 
platformy planowania przestrzenne-
go i udostępniania zasobów ISP).

Digitalizacja zasobów 
cmentarnych
Projekt „Zwiększenie skali digitali-
zacji zasobów cmentarzy na terenie 
Archidiecezji Lubelskiej oraz poprawa 
interoperacyjności i bezpieczeństwa 
systemu SeAK” realizowany przez 
Archidiecezję Lubelską ma na celu 
zwiększenie skali digitalizacji zaso-
bów cmentarzy na terenie Archidie-
cezji Lubelskiej. W ramach przedsię-
wzięcia przewidziano inwentaryzację 
i digitalizację grobów. Efekty inwen-
taryzacji grobów zostaną wdrożone 
do systemu informatycznego (SeAK) 
i udostępnione w formie elektronicz-
nej każdemu użytkownikowi. Projekt 
obejmuje integrację systemu SeAK 
z centralnym, ogólnopolskim syste-
mem informacji o osobach zmarłych 
i miejscach pamięci. Przewidziano 
także prace związane z poprawą cy-
berbezpieczeństwa oraz dostosowa-
nie treści do standardu 2.1 WCAG (A) 
w odniesieniu do e-usługi utrzymania 
i zarządzania miejscami pochówku.

Nowoczesna jakość biblioteki
Projekt „Kultura bez ograniczeń – di-
gitalizacja i udostępnianie dziedzic-
twa kulturowego ze zbiorów Woje-
wódzkiej Biblioteki Publicznej im. 

Hieronima Łopacińskiego w Lubli-
nie” realizowany przez Wojewódzką 
Bibliotekę Publiczną im. Hieronima 
Łopacińskiego w Lublinie (WBP) ma 
na celu digitalizację i udostępnianie 
dziedzictwa kulturowego ze zbio-
rów WBP w formie otwartych da-
nych w domenie publicznej biblioteki 
dzięki czemu korzystanie z zasobów 
będzie nieograniczone miejscem 
i czasem. Dodatkowo będzie udo-
stępnienie czytelnikom usługi „click 
& collect” - zamów i odbierz, tj. di-
gitalizacji na życzenie - jako nowej 
usługi polegającej na składaniu przez 
odbiorców biblioteki zamówień na 
zdigitalizowanie konkretnych pozycji. 
Nowością będzie również stworzenie 
i udostępnienie usługi nagrywania 
audiobooków - nowej usługi zakła-
dającej stworzenie zbioru bibliotecz-
nego w formatach audio - zbiór 
biblioteczny tworzony w oparciu 
o zapotrzebowanie zgłaszane przez 
czytelników, w tym przede wszyst-
kim przez osoby z różnego rodzaju 
niepełnosprawnościami.

Cyfrowa jakość Uniwersytetu 
Medycznego 
Głównym celem projektu ”e-UMLUB 
– uniwersytecka platforma usług 
elektronicznych” realizowanego 
przez Uniwersytet Medyczny w Lu-
blinie (UM) jest zwiększenie do-
stępności wysokiej jakości usług 
publicznych świadczonych drogą 
elektroniczną przez UM dla miesz-
kańców Województwa Lubelskiego. 
Dodatkowo dzięki środkom unijnym 
zostanie przeprowadzona informa-
tyzacja i optymalizacja procesów 
wewnętrznych UML, udostępnienie 
cyfrowych zasobów poprzez utworze-
nie elektronicznej bazy dokumenta-
cji jak również wzmocnienie bezpie-
czeństwa cyfrowego systemów oraz 
przechowywanych danych. Ponadto 
przedmiotowemu projektowi zosta-
nie poprawiona dostępności cyfrowa 
stron internetowych UML poprzez 
udostępnienie rozwiązań front-of-
fice i wdrożenie standardów WCAG 
2.1 uwzględniających potrzeby osób 
z niepełnosprawnościami jak również 
usprawnienie realizacji procedur ad-
ministracyjnych i wydajności świad-
czonych usług w obszarze szkolnic-
twa wyższego.

DW EFRR
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Stawiamy na edukację
Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski 20 lutego br. wręczył 30 umów 
o dofinansowanie projektów edukacyjnych współfinansowanych z programu Fundusze 
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. W wydarzeniu uczestniczyły także Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Monika Sikora i Aleksandra Ko-
walska przedstawicielka Komisji Europejskiej (DG REGIO)

20 kwietnia 2023 r. ogłoszony został 
nabór projektów do dofinansowania 
w sposób konkurencyjny. Całkowita alo-
kacja dla naboru w ramach Działania 
10.3 Kształcenie ogólne wyniosła ponad 
100 mln zł, przy czym blisko 95 mln zł 
to dofinansowanie z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego Plus, a ponad 5,5 
mln zł środki z Budżetu Państwa. W na-
borze złożono 170 wniosków o dofinan-
sowanie projektu, z czego dofinanso-
wanie otrzymało 72 projekty o łącznej 
wartości ponad 98 mln zł, w tym dofi-
nansowanie z Funduszy Europejskich na 
przeszło 83,3 mln zł (lista projektów). 

Fundusze Europejskie pomogą 
w poprawie jakości kształcenia
Dofinansowanie uzyskały projekty doty-
czące realizacji wsparcia w zakresie pro-
gramów rozwojowych szkół, uwzględnia-
jących m.in.:

 – wsparcie uczniów szkół ponadpod-
stawowych w zakresie zdobywania 
dodatkowych uprawnień i kwalifi-
kacji zwiększających ich szanse na 
rynku pracy, w tym kompetencji cy-
frowych,

 – dostosowanie szkół i realizowanego 
nauczania do specjalnych potrzeb 
edukacyjnych uczniów oraz do po-
trzeb nauczycieli z niepełnospraw-
nościami, w tym upowszechnienie 
modelu dostępnej szkoły,

 – doskonalenie zawodowe nauczycieli, 
w tym w ramach szkoły ćwiczeń,

 – wdrażanie nowych, innowacyjnych 
form nauczania.

Poprawa jakości kształcenia, a także roz-
wój kompetencji i umiejętności wśród 
uczniów i nauczycieli, to m.in. na to sta-
wiają Beneficjenci realizując projekty 
związane z lepszą edukacją w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Lu-
belskiego 2021-2027. Głównym celem 
tych projektów jest m.in. wspieranie 
równego dostępu do dobrej jakości, włą-
czającego kształcenia i szkolenia poprzez 
realizację dodatkowej oferty dydaktycz-
nej, doradztwa edukacyjno-zawodowe-
go, zajęć zawodoznawczych, organizację 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
wśród uczniów, doskonalenia zawodo-
wego wśród nauczycieli, a także zwięk-
szenie potencjału dydaktycznego szkoły 
poprzez zakup sprzętu i pomocy dydak-
tycznych niezbędnych do realizacji zajęć 
w projekcie.
– Uczestnictwo w tych projektach będzie 
dla młodych ludzi wyzwaniem, ale przede 
wszystkim szansą na uzupełnienie swojej 
wiedzy i umiejętności, a także rozwinię-
cie zainteresowań – mówi Marszałek 
Województwa Lubelskiego Jaro-
sław Stawiarski. – Z kolei nauczyciele 
będą mieli możliwość doskonalenia swoich 
kompetencji. Gratuluję wszystkim Benefi-
cjentom. To ich skuteczność aplikowania 
o Fundusze Europejskie pozwoli na zwięk-
szanie jakości usług edukacyjnych w na-
szym regionie.

Korzyści
Udział w projektach pozwoli na rozwój 
kompetencji, umiejętności i zaintereso-
wań uczniów poprzez organizowanie za-
jęć dodatkowych (m.in. zajęcia wyrów-
nawcze, rozwijające czy terapeutyczne), 
a także wspieranie równego dostępu do 
dobrej jakości włączającego kształcenia 
oraz szkolenia i możliwości ich ukończe-
nia, w szczególności w odniesieniu do 
grup w niekorzystnej sytuacji. Ucznio-
wie ze specjalnymi potrzebami otrzyma-
ją pomoc psychologiczno-pedagogicz-
ną, a nauczyciele będą mogli doskonalić 
swoje kompetencje i warsztat. Projekty 

umożliwiają także zakup wyposażenia 
w ramach zwiększania potencjału danej 
placówki, a także dostosowanie ich do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Zakładane rezultaty projektów w licz-
bach, to m.in.:

 – 24 893 – objętych wsparciem 
uczniów szkół i placówek systemu 
oświaty prowadzących kształcenie 
ogólne; 

 – 3 271 – dzieci/uczniów o specjal-
nych potrzebach rozwojowych i edu-
kacyjnych, objętych wsparciem;

 – 108 – obiektów edukacyjnych do-
stosowanych do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami;

 – 198 – ogólnodostępnych szkół 
i placówek systemu oświaty obję-
tych wsparciem w zakresie edukacji 
włączającej;

 – 606 – osób z niepełnosprawnościami 
objętych wsparciem w programie;

 – 3 615 – przedstawicieli kadry szkół 
i placówek systemu oświaty obję-
tych wsparciem;

 – 3 363 – przedstawicieli kadry szkół 
i placówek systemu oświaty, którzy 
uzyskali kwalifikacje po opuszcze-
niu programu;

 – 198 – szkół i placówek systemu 
oświaty objętych wsparciem;

 – 9 081 – uczniów uczestniczących 
w doradztwie zawodowym;

 – 22 580 – uczniów, którzy nabyli kwa-
lifikacje po opuszczeniu programu.

DZ PR

Beneficjenci, którzy otrzymali dofinansowanie na realizację projektów dotyczących programów
rozwojowych szkół

https://funduszeue.lubelskie.pl/assets/files/15576/zalacznik_nr_2.pdf
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Fundusze Europejskie na 
aktywizację zawodową

Zgodnie z harmonogramem naboru wniosków o dofinansowanie dla programu Fundusze 
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w 2024 roku 
ogłosi 28 marca br. pierwszy naboru konkurencyjny w ramach Działania 9.2 Aktywizacja 
zawodowa (typ 1).

Celem tego działania jest poprawa do-
stępu do zatrudnienia i działań aktywi-
zujących dla wszystkich osób poszu-
kujących pracy, w szczególności osób 
młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie 
gwarancji dla młodzieży, długotrwale 
bezrobotnych oraz grup znajdujących 
się w niekorzystnej sytuacji na rynku 
pracy, jak również dla osób biernych 
zawodowo, a także poprzez promo-
wanie samozatrudnienia i ekonomii 
społecznej.
Wnioskodawcy aplikować będą o wspar-
cie służące poprawie sytuacji na rynku 
pracy osób ubogich pracujących oraz 
osób zatrudnionych na umowach krót-
koterminowych, cywilnoprawnych (typ 
1 projektu). W jego ramach istotne jest 
zapewnienie takim osobom wsparcia 
służącego zwiększeniu dostępu do sta-
bilnego zatrudnienia oraz możliwości 
podnoszenia kwalifikacji i kompetencji/
umiejętności. 
Udzielenie wsparcia w ramach projek-
tów aktywizacji zawodowej każdora-
zowo jest poprzedzone identyfikacją 
potrzeb uczestnika projektu (diagno-
za jego potrzeb szkoleniowych i moż-
liwości doskonalenia zawodowego) 
oraz opracowaniem lub aktualizacją 
Indywidualnego Planu Działania. Każ-
dy z uczestników projektu otrzyma 
wsparcie, obejmujące formy pomocy 
niezbędne dla poprawy jego sytuacji na 
rynku pracy lub uzyskania zatrudnienia.

Nabór wniosków 
o dofinansowanie
Ogłoszenie naboru w ramach Działa-
nia 9.2 Aktywizacja zawodowa (typ 1) 
planowane jest na 28 marca 2024 r., 
a wnioski można składać od 4 kwiet-
nia do 29 maja 2024 r. Łączna kwota 
wsparcia w ramach tego naboru wynosi 
prawie 9,53 mln euro.

Wnioskodawcy
Wśród podmiotów, które mogą apliko-
wać o dofinansowanie projektów są:

 – Administracja publiczna;
 – Osoby fizyczne;
 – Partnerzy społeczni;
 – Służby publiczne;
 – Organizacje społeczne i związki 

wyznaniowe.

Kto będzie mógł skorzystać ze 
wsparcia
Ze wsparcia będą mogły skorzystać 
osoby zatrudnione na umowach krót-
koterminowych, umowach cywilno-
-prawnych oraz ubodzy pracujący.

Wydarzenia w ramach 
Działania 9.2 Aktywizacja 
zawodowa 

Szkolenie 10.04.2024 r.

Dni otwarte 24.04.2024 r.

Webinarium 08.05.2024 r.

Szkolenie 22.05.2024 r.

Wszelkie informację zamieszczone 
będą na stronie internetowej.
Bądź na bieżąco! Zapisz się do newslettera

WUP

Udzielenie wsparcia w ramach projektów aktywizacji zawodowej każdorazowo poprzedza diagnoza 
jego potrzeb szkoleniowych i możliwości doskonalenia zawodowego

http://www.funduszeUE.lubelskie.pl
https://funduszeue.lubelskie.pl/newsletter/
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Fundusze Europejskie na wsparcie 
w kryzysie

Osiem instytucji rozpoczęło realizację projektów w ramach Priorytetu VIII Zwiększe-
nie spójności społecznej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 
Umowy dotyczą wsparcia aktywnego włączenia społecznego w  celu promowania 
równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa oraz zwiększania zdol-
ności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji.

Wybrane do dofinansowania projekty 
opiewają na łączną kwotę ponad 6,7 
mln zł, a całkowita kwota wnioskowa-
nego dofinansowania przekroczyła 6,3 
mln zł. Dofinansowanie z Funduszy Eu-
ropejskich (EFS+) w wysokości prze-
szło 5,7 mln zł.

Projekty
W ramach naboru dofinansowane zo-
stały projekty służące rozwojowi usług 
specjalistycznych i interwencyjnych dla 
osób doświadczających kryzysu, prze-
mocy, dyskryminacji, poprzez m.in. 
tworzenie i rozwój ośrodków interwen-
cji kryzysowej i punktów interwencji 
kryzysowej (m.in. poradnictwo psy-
chologiczne, socjalne, terapeutyczne, 
prawne lub innych specjalistów, grupy 
wsparcia, telefony zaufania/telefonicz-
na interwencja kryzysowa). Projekty 
wybrane do dofinansowania to:

 – „Punkt Interwencji Kryzysowej 
w Powiecie Hrubieszowskim” Pol-
skiego Związku Niewidomych 
Okręg Lubelski, który uzyskał do-
finansowanie UE w wysokości pra-
wie 640 tys. zł;

 – „Wsparcie w kryzysie” Powiatu Kra-
snostawskiego/PCPR w Krasnym-
stawie, który uzyskał dofinanso-
wanie UE w wysokości ponad 275 
tys. zł;

 – „Bezpieczna przystań” – punkt 
wsparcia w kryzysie mieszkańców 
powiatu chełmskiego Stowarzy-
szenia Youth Human Impact, który 
uzyskał dofinansowanie UE w wy-
sokości prawie 501 tys. zł;

 – „Specjalistyczne i interwencyjne 
usługi wsparcia mieszkańców wo-
jewództwa lubelskiego” Fundacji 
Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich, 
który uzyskał dofinansowanie UE 
w wysokości nieco ponad 1,1 mln 
zł;

 – „POMOC kontra przemoc” Gminy 
Lublin, który uzyskał dofinanso-
wanie UE w wysokość ponad 273 
tys. zł;

 – „Razem dla Rodziny” Gminy Miej-
skiej Świdnik/Centrum Usług Spo-
łecznych w Świdniku, który uzyskał 
dofinansowanie UE w wysokości 
prawie 571 tys. zł;

 – „Lokalne Punkty Wsparcia Rodzi-
ny w Gminach Wiejskich Powiatu 
Puławskiego” Fundacji Współpracy 
i Rozwoju Inceptum, który uzyskał 
dofinansowanie UE w wysokości 
blisko 1,5 mln zł; 

 – „Punkt Interwencji Kryzysowej 
w gminie Annopol” Gminy Annopol/
Ośrodek Pomocy Społecznej w An-
nopolu, który uzyskał dofinanso-
wanie UE w wysokości prawie 878 
tys. zł 

Grupa docelowa 
Beneficjenci, którzy uzyskali wsparcie 
zajmą się przede wszystkim dziećmi 
i młodzieżą zagrożoną ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, instytucje 
prowadzące pracę z rodziną i ich pra-
cownicy, otoczenie osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem spo-
łecznym, rodzina, w tym rodzina dys-
funkcyjna lub rodzina przeżywająca 
trudności w wypełnianiu funkcji opie-
kuńczo-wychowawczych, rodziny (na-

turalne, zastępcze, adopcyjne) z dzieć-
mi i ich otoczenie, rodziny zastępcze 
i kandydaci na rodziny zastępcze oraz 
osoby:

 – korzystające ze wsparcia tych in-
stytucji, kandydaci do pełnienia 
funkcji w ramach pieczy zastęp-
czej, jak i kandydaci na rodziców 
adopcyjnych oraz członkowie ich 
rodzin,

 – doświadczające przemocy, w tym 
przemocy w rodzinie i ich otocze-
nie,

 – potrzebujące interwencji kryzyso-
wej,

 – usamodzielniane i opuszczające 
pieczę zastępczą,

 – zagrożone ubóstwem i wyklucze-
niem społecznym.

– Fundusze Europejskie przeznaczone 
na wsparcie rodziny i pieczy zastępczej, 
to inwestycja w najsłabszych mieszkań-
ców naszego regionu. Celem naszego 
działania jest wspieranie aktywnego włą-
czenia społecznego i tworzenia możliwo-
ści rozwoju opartego o zasadę równości 
szans, niedyskryminacji i aktywnego 
uczestnictwa – mówi Marszałek Wo-
jewództwa Lubelskiego Jarosław 
Stawiarski. – Chcemy również wpły-
wać na zdolności do zatrudnienia, 
w szczególności grup w niekorzystnej 
sytuacji. Udział w tych projektach, to 
poważna szansa na poprawę jakości ich
życia, na odzyskanie godności.

Korzyści dla regionu
Dzięki realizacji projektów powstaną 
ośrodki interwencji kryzysowej i punk-
ty interwencji kryzysowej oferujące 
m.in.: poradnictwo psychologiczne, so-
cjalne, terapeutyczne i prawne.
Beneficjenci założyli, że z ich oferty 
skorzysta łącznie 1610 osób. Dzię-
ki uczestnictwu w projekcie sytuacja 
społeczna 1133 spośród nich ulegnie 
poprawie, a 152 osoby uzyskają nowe 
kwalifikacje.

DZ PR

Beneficjenci, którzy uzyskali wsparcie zajmą się 
przede wszystkim dziećmi i młodzieżą zagrożo-
ną ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 
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Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021-2027 
w działaniach WUP w Lublinie

Jak Fundusze Europejskie pomagają w  aktywizacji społecznej i  zawodowej miesz-
kańców województwa lubelskiego oraz jakie w tym zakresie możliwości daje program 
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, to tematy konferencji zorganizo-
wanej przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie. Konferencja odbyła się 13 grudnia 
2023 r. w Lubelskim Centrum Konferencyjnym w Lublinie, a jej uroczystego otwarcia 
dokonał Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski. 

Podsumowanie pierwszego roku 
wdrażania programu Fundusze Euro-
pejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
zaprezentowała uczestnikom konfe-
rencji Dyrektor Departamentu Za-
rządzania Programami Regionalnymi 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Lubelskiego w Lublinie (DZ PR) 
Anna Brzyska. 
Dyrektor DZ PR podkreśliła, że jako 
województwo zajmujemy 1 miejsce 
w kraju pod względem:

 – Liczby złożonych wniosków o do-
finansowanie;

 – Liczby zawartych umów o dofi-
nansowanie; 

 – Wartości wkładu UE w umowach 
o dofinansowanie;

 – Wartości ogółem zawartych umów 
o dofinansowanie; 

 – Liczby zatwierdzonych wniosków 
o płatność;

 – Wypłaconych zaliczek.

Działania w ramach 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+)
– Od 2004 roku urząd – jako instytucja 
wdrażająca EFS, a od 2023 r. EFS+ – 
wspiera rozwój zasobów ludzkich, za-
trudnienie oraz integrację społeczną 
– mówi Dyrektor Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Lublinie Tomasz 
Pitucha. – W tym okresie mogliśmy 
korzystać ze wsparcia z polityki spójno-
ści dla wyrównania różnic rozwojowych 
i osiągnięcia wysokiej dynamiki rozwo-
ju gospodarczego. Dotyczy to przede 
wszystkim wzmocnienie krajowego ryn-
ku pracy, walkę z ubóstwem oraz wyklu-
czeniem społecznym, a tym samym sty-
mulować politykę rynku pracy na rzecz 

zatrudnienia na terenie województwa 
lubelskiego.
Dyrektor Pitucha podsumował dotych-
czasowe efekty działań wdrażanych 
przez WUP w Lublinie. Przybliżył też 
temat siedmiu naborów, jakie zosta-
ną ogłoszone w 2024 r. w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021-2027. Podkre-
ślił, że wnioskodawcy mogą liczyć 
na wsparcie i pomoc uczestnicząc 
w szkoleniach, webinarach czy Dniach 
Otwartych.
Poruszając tematykę Funduszy Euro-
pejskich nie mogło zabraknąć waż-
nego aspektu szeroko rozumianej 
dostępności. Omówiła ten problem 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Poli-
tyki Społecznej w Lublinie Małgorzata 
Romanko.

Dyskusje panelowe
Na zakończenie konferencji prze-
prowadzone zostały dwa panele 
dyskusyjne:

1. Gwarancja dla młodych w pe-
spektywie 2021-2027. Uczestni-
cy dyskusji zgodzili się z poglą-
dem, że aktywność zawodowa 
osób młodych jest wyzwaniem dla 
zdecydowanej większości krajów 
UE. Młodzi ludzie są szczególnie 
narażeni na skutki spowolnienia 
gospodarczego i jego wpływ na 
rynek pracy. 

2. Badania rynku pracy szansą na 
skuteczną realizację celów – re-
komendacje z badań regionalne-
go rynku pracy. Jego uczestnicy 
zgodzili się, że dzięki badaniom 
możliwe jest sprawniejsze, bar-
dziej adekwatne reagowanie na 

problemy współczesnego rynku 
pracy. Wiedza pochodząca z ba-
dań regionalnego rynku pracy 
zwiększa skuteczność realizo-
wanych usług i dostosowanie 
wsparcia do faktycznych potrzeb. 
W perspektywie 2021-2027 duży 
nacisk położony został na eduka-
cję, podnoszenie poziomu umie-
jętności i kwalifikacji oraz dostęp-
ność form uczenia się przez całe 
życie. Fundusze Europejskie zna-
cząco w tym pomagają.

Wiedza i dobre praktyki
W trakcie konferencji swoje stoiska 
przygotowali Beneficjenci, którzy re-
alizują się na lokalnym rynku pracy 
dzięki Funduszom Europejskim. Na 
miejscu byli także eksperci Funduszy 
Europejskich oraz Lubelskiej Agencji 
Wspierania Przedsiębiorczości w Lu-
blinie. Była to okazja do skorzystania 
z wiedzy i dobrych praktyk ekspertów.

WUP w Lublinie

W konferencji wziął udział Marszałek Woje-
wództwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski
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Odkryj Fundusze Europejskie z LAWP
Według danych z Google Trends w 2023 roku fraza „dofinansowanie” cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem w  województwie lubelskim. Dowodzi to rosnących 
potrzeb lokalnych firm w  pozyskiwaniu środków na rozwój. W  tym zakresie nie-
zastąpionym źródłem wiedzy w naszym regionie jest Lubelska Agencja Wspierania 
Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP). 

– W LAWP kierujemy się przekonaniem, 
że kompleksowe wsparcie finansowe sta-
nowi jedynie część naszej misji. Naszym 
celem jest nie tylko dostarczanie środków 
finansowych dla przedsiębiorstw, ale także 
budowanie solidnego fundamentu dla ich 
długoterminowego sukcesu biznesowego. 
Wierzymy, że sukces nie polega jedynie na 
zapewnieniu finansowania, ale także na in-
spirowaniu i wspieraniu przedsiębiorców na 
każdym etapie ich rozwoju – mówi Dyrek-
tor LAWP Marek Neckier.
LAWP to instytucja samorządu woje-
wództwa, która od 2007 roku oferuje 
różne możliwości finansowania inwesty-
cji, głównie dotacje, ale także za pośred-
nictwem partnerów finansujących - pre-
ferencyjne pożyczki unijne czy wejścia 
kapitałowe. Fundusze pochodzą z ko-
lejnych edycji programów regionalnych. 
W bieżącej perspektywie finansowej UE 
jest to program Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021-2027. Większość środ-
ków którymi dysponuje LAWP przezna-
czona jest na wspieranie mikro, małych 
i średnich przedsiębiorstw, jednak część 
z nich przeznacza również dla dużych 
firm.

Dofinansowania dla 
przedsiębiorstw
LAWP ogłasza głównie nabory dla mi-
kro, małych i średnich przedsiębiorstw,  
stanowiących trzon lokalnej gospodar-

ki. Dzięki temu, firmy mają szansę na 
rozwój, inwestycje w innowacje, a tym 
samym podnoszą konkurencyjność na-
szego regionu. W bieżącym roku LAWP 
ogłosi nabory m.in. na: realizację projek-
tów badawczych i badawczo - wdrożenio-
wych, udział w targach i misjach zagra-
nicznych, zakup proinnowacyjnych usług 
doradczych oraz wdrażanie proekologicz-
nych rozwiązań z zakresu gospodarki 
o obiegu zamkniętym. Z części naborów 
będą mogły skorzystać również duże fir-
my, a także partnerstwa przedsiębiorstw, 
w tym z organizacjami badawczymi. 
Szczegóły dotyczące planowanych nabo-
rów znajdziecie na stronie internetowej 
w zakładce „Harmonogram naborów”.

Preferencyjne pożyczki unijne
Pożyczki unijne stanowią alternatywne 
źródło finansowania dla dotacji, zyskując 
coraz większe zainteresowanie przedsta-
wicieli biznesu. Na korzyść pożyczek unij-
nych przemawiają niskie i stałe oprocen-
towanie, karencja w spłacie kapitału oraz 
wysokie kwoty wsparcia. Mikro, małe 
i średnie firmy mogą skorzystać z poży-
czek rozwojowych, w tym z możliwością 
umorzenia do 25% kapitału. Dostępne 
są także pożyczki na inwestycje w odna-
wialne źródła energii (z możliwością za-
kupu magazynów energii) oraz pożyczki 
na działania związane z poprawą efek-
tywności energetycznej. W inwestycjach 

związanych z oszczędnością energii moż-
liwe jest częściowe umorzenie pożyczki. 

Dofinansowania dla instytucji 
otoczenia biznesu
LAWP nie zapomina także o instytucjach 
otoczenia biznesu. Mają one szansę sko-
rzystać z programu regionalnego i uzy-
skać dotację na podnoszenie kompe-
tencji kadry. Pozwoli to na świadczenie 
usług prorozwojowych i innowacyjnych 
dla przedsiębiorców z naszego regionu, 
na najwyższym poziomie. Ponadto roz-
szerzy dostępną ofertą usług otoczenia 
biznesu w województwie lubelskim.

Odwiedź nas w Punkcie 
Kontaktowym 
Jeśli poszukujesz finansowania bizneso-
wych pomysłów lub gubisz się w gąszczu 
informacji o dofinansowaniach z Unii Eu-
ropejskiej, zapraszamy do LAWP. Odpo-
wiemy na Twoje pytania, poznasz ofer-
tę programu Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021-2027. Siedziba LAWP 
mieści się w Lublinie przy ul. Wojcie-
chowskiej 9a, gdzie codziennie eksper-
ci są dostępni w Punkcie Kontaktowym 
LAWP. Możesz również do nas napisać 
lawp@lubelskie.pl albo zadzwonić 81 46 
23 831 / 81 46 23 812. 
Dołącz do LAWP i odkryj możliwości, ja-
kie Fundusze Europejskie mogą zapewnić 
Twojej firmie !

LAWP

Dużym zainteresowaniem cieszy się oferowana przez LAWP możliwość uzyskania przez potencjalnych 
beneficjentów informacji bezpośredni od pracowników Agencji

https://funduszeue.lubelskie.pl/lawp/nabory/harmonogram-naborow/


23PULS REGIONU NR 1/2024

Więcej pieniędzy na opiekę 
zdrowotną najmłodszych pacjentów

Decyzją Zarządu Województwa Lubelskiego o prawie 8 mln zł wzrosło dofinanso-
wanie projektu realizowanego przez Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w  Lublinie. 
Dzięki podpisanemu 1 marca br. aneksowi do umowy o dofinansowanie, całkowita 
wartość projektu sięga prawie 131 mln zł, z czego dofinansowanie Funduszy Euro-
pejskich wynosi ponad 71, 3 mln zł oraz z Budżetu Państwa prawie 29 mln zł. Dzięki 
temu wsparciu możliwa była gruntowna przebudowa i doposażenie szpitala, a co 
za tym idzie poprawa jakości leczenia i zwiększenie liczby świadczeń na rzecz naj-
młodszych pacjentów. 

Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Lu-
blinie (wcześniej: Dziecięcy Szpital 
Kliniczny im. prof. Antoniego Gębali 
w Lublinie) realizuje projekt „Poprawa 
stanu i jakości życia dzieci i młodzie-
ży województwa lubelskiego poprzez 
oddziaływanie na czynniki kształtujące 
zdrowie, zmniejszenie różnic w zdro-
wiu i dostępie do świadczeń zdrowot-
nych w Uniwersyteckim Szpitalu Dzie-
cięcym w Lublinie oraz podnoszenie 
jakości i efektywności regionalnego 
systemu ochrony zdrowia”. Jeszcze 
w styczniu 2018 roku projekt uzyskał 
dofinansowanie z Funduszy Europej-
skich w ramach w ramach Działania 
13.1 Infrastruktura ochrony zdrowia 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Lubelskiego na lata 
2014-2020.

Opieka zdrowotna na 
najwyższym poziomie
Celem projektu była gruntowna prze-
budowa i doposażenie szpitala. Pacjen-
ci skorzystają z lepszych warunków 
między innymi na oddziałach: Hemato-
logii, Onkologii i Transplantologii Dzie-
cięcej oraz Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii Dziecięcej. Nowoczesny sprzęt 
pojawił się w: 

 – poliklinice;
 – pracowni endoskopowej;
 – pracowni cytogenetycznej.

Swoje miejsce znalazła również apte-
ka, która zabezpiecza wyłącznie po-
trzeby szpitala.
Szpital dzięki środkom pozyskanym 
z Funduszy Europejskich zakupił spo-
ro nowoczesnej aparatury. Dzięki temu 
w placówce nie tylko można wykonać 
więcej badań diagnostycznych czy 
przesiewowych, ale także zastosować 

nowoczesne technologie z zakresu cy-
togenetyki molekularnej i biologii DNA. 
Środki z Unii Europejskiej pozwolą na 
rozszerzenie zakresu wykonywanych 
przez Szpital badań genetycznych za-
równo w zakresie wrodzonych chorób 
o podłożu genetycznym, jak i chorób 
nowotworowych. Pracownia planuje 
także wprowadzenie kolejnej techniki 
RT PCR (real time PCR – technika bar-
dzo czuła, umożliwiająca wykrycie na-
wet jednej kopii badanego genu w cza-
sie rzeczywistym) obok prowadzonej 
techniki pozwalającej na wykrycie ge-
nów fuzyjnych metodą FISH (pozwala 
na wykrycie w badanym materiale ge-
netycznym określonej sekwencji DNA 
za pomocą fluorescencyjnych sond 
DNA). 
Wszystkie te nowoczesne rozwiąza-
nia i technologie ulokowane zostały 
w przebudowanych pomieszczeniach 
medycznej części szpitala. W obiekcie 

zmodernizowano sieć wodno-kanaliza-
cyjną i wykonano instalację przeciwpo-
żarową. Roboty instalacyjne dotyczyły 
także sieci gazowych, gazów medycz-
nych, centralnego ogrzewania czy też 
wentylacji i klimatyzacji.

Inwestycja w zdrowie 
przyszłych pokoleń
Szacuje się, iż dzięki realizacji projek-
tu rocznie z usług zdrowotnych świad-
czonych przez szpital skorzysta niemal 
56 tys. młodych pacjentów z całego 
województwa. 
– Realizowany przez Uniwersytecki Szpi-
tal Dziecięcy projekt to przede wszystkim 
wzmocnienie opieki zdrowotnej dzieci 
i młodzieży z naszego regionu – mówi 
Marszałek Województwa Lubel-
skiego Jarosław Stawiarski. – To nie 
tylko inwestycja w sprzęt medyczny, ale 
także w profilaktykę, co ma kluczowe zna-
czenie dla zdrowego społeczeństwa. 

Uczestnicy uroczystego podpisania aneksu umowy od lewej: Marszałek Województwa Lubelskiego Ja-
rosław Stawiarski; Dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi Anna Brzyska; p.o. 
dyrektora DSK w Lublinie Kamila Ćwik; Rektor UM w Lublinie prof. dr hab. n. med. Wojciech Załuska 
oraz Wicemarszałek Województwa Lubelskiego Zbigniew Wojciechowski
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Nowe możliwości dla dzieci ze 
specjalnymi potrzebami w Lublinie 

Dziecko chce być dobre. Jeśli nie umie – naucz. Jeśli nie wie – wytłumacz. Jeśli nie może – pomóż
Janusz Korczak

Każde dziecko ze spektrum autyzmu czy innymi niepełnosprawnościami powinno 
mieć szansę na rozwój w takim samym stopniu jak dzieci zdrowe. Najważniejsze to 
wiedzieć, w jaki sposób pomóc im w zdobywaniu wiedzy.

Według danych GUS z roku na rok 
w województwie lubelskim przyby-
wa wychowanków w przedszkolach 
specjalnych. W 2019 było to niewiele 
ponad 400 osób, w 2022 takich dzie-
ci było już prawie 560. Odpowiedzią 
na rosnące potrzeby jest tworzenie 
nowych lub przystosowywanie ist-
niejących placówek do potrzeb dzieci 
z dysfunkcjami. Konieczne jest również 
pogłębianie wiedzy przez kadrę na-
uczycieli pod kątem umiejętności pracy 
z dziećmi ze specjalnymi potrzebami. 
Wsparciem w tym zakresie służą Fun-
dusze Europejskie.

Przedszkole specjalne Insignis
W ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubel-
skiego na lata 2014-2020 (Działanie 
12.1 Edukacja przedszkolna) została 
podpisana umowa z firmą Patria sp. 
z o.o. Uzyskała ona dofinansowanie na 
utworzenie niepublicznego przedszkola 
specjalnego. Powstało ono pod nazwą 
Insignis przy ul. Leonarda 18 w Lubli-
nie. Kwota dofinansowania UE wyniosła 
prawie 1,7 mln zł. W projekcie oprócz 
utworzenia 40 nowych miejsc przed-

szkolnych dodatkowo zatrudniono na-
uczycieli oraz pomoce nauczycieli. 
Przedszkole realizuje szeroką ofertę 
zajęć dodatkowych w tym zajęcia z lo-
gopedą i psychologiem zarówno indy-
widualne jak i grupowe. Ponadto w pla-
cówce prowadzone są grupowe zajęcia 
terapeutyczne: 

 – trening umiejętności społecznych, 
 – alternatywne metody komunikacji 

AAC, 
 – trening Tomatis, (stosowany 

w przypadku zaburzeń integra-
cji sensorycznej np.: trudności 
w utrzymaniu równowagi, zespołu 
Aspergera, spektrum autyzmu, ze-
społu Downa  i wielu innych), 

 – terapia ręki, 
 – trening stymulowania rozwoju,
 – tablica interaktywna, 
 – fitness terapeutyczny, 
 – muzykoterapia, dogoterapia i hipo-

terapia.
W zajęciach przedszkolnych biorą udział 
dzieci posiadające orzeczenie o potrze-
bie kształcenia specjalnego i/lub opinię 
o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka. Nieliczne grupy (gru-
pa składa się z 4 dzieci) pozwalają na 

bardzo indywidualne podejście pro-
wadzącego do dziecka i jego potrzeb. 
Dodatkowe zajęcia dotyczą kwestii klu-
czowych z perspektywy wyrównywania 
deficytów w edukacji przedszkolnej. 

Uczy się również kadra
Dofinansowanie objęło także wsparcie 
dla nauczycieli poprzez m.in. szkolenia 
takie jak:

 – kurs bazowy ABC autyzmu i Ze-
społu Aspergera; 

 – wspomaganie i terapia rodziny 
dziecka z autyzmem i innymi nie-
pełnosprawnościami;

 – strategie budowania Indywidual-
nych Programów Edukacyjno-Tera-
peutycznych dla dzieci z autyzmem 
i Zespołem Aspergera;

 – trening umiejętności społecznych 
dla osób z autyzmem;

 – trening umiejętności życiowych 
dla osób/dzieci z głębszą niepełno-
sprawnością;

	– jak bezpiecznie opanować nagły 
wybuch agresji u podopiecznego? 
(techniki samoobrony);

	– elementy metody integracji senso-
rycznej w rewalidacji dziecka nie-
pełnosprawnego;

	– alternatywne i wspomagające me-
tody komunikacji z osobą/dziec-
kiem niepełnosprawnym. 

Nauczyciele mają możliwość dostoso-
wywania programu nauczania do indy-
widualnych potrzeb i zdolności dzieci. 
Dzięki odpowiedniej znajomości ich 
potrzeb kadra może zapewnić stymulu-
jące i bezpieczne środowisko. Opieku-
nowie tworzą angażujące zajęcia, które 
pobudzają rozwój intelektualny, emo-
cjonalny i społeczny dziecka. Nauczy-
ciel dostarczać może rodzicom infor-
macje zwrotne, rady i wsparcie w celu 
kontynuacji edukacji i terapii dziecka 
poza przedszkolem. W wielu przypad-
kach to właśnie systematyczna praca 
przynosi pożądane efekty. 

DW EFS

W zajęciach przedszkolnych biorą udział dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjal-
nego i/lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka
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Równość szans i niedyskryminacja.  
Szkolenie e-learningowe

Wnioskodawcy i  beneficjenci programu Fundu-
sze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027 (dalej: 
Program) wkrótce będą mogli skorzystać ze szkole-
nia e-learningowego, dotyczącego zasady równości 
szans kobiet i mężczyzn oraz zasady równości szans 
i  niedyskryminacji, w  tym dostępności dla osób ze 
szczególnymi potrzebami. Takie szkolenie jest już 
dostępne dla pracowników Instytucji Zarządzającej 
programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
2021-2027 (IZ) oraz członków Komitetu Monitoru-
jącego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-
2027 (KM).

Szkolenia e-lerningowe poświęcone 
zasadom równości szans kobiet i męż-
czyzn oraz równości szans i niedyskry-
minacji, w tym dostępności dla osób ze 
szczególnymi potrzebami przygotował 
Departament Zarządzania Programami 
Regionalnymi Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Lubelskiego w Lubli-
nie we współpracy z Lubelskiem Cen-
trum Innowacji i Technologii w grudniu 
2023 r.
Obowiązek przeprowadzenia szkolenia 
wynika z zapisów Wytycznych dotyczą-
cych realizacji zasad równościowych 
w ramach funduszy unijnych na lata 
2021-2027. Zgodnie z nimi każda in-
stytucja zaangażowana w realizację 
programu jest zobowiązana do zor-
ganizowania przynajmniej raz w roku 
szkolenia w tum zakresie. Tematyka 
szkolenia e-learningowego dotyczy 
obowiązku przestrzegania wspomina-
nych zasad horyzontalnych, a także 
konieczności przestrzegania zapisów:

 – Karty Praw Podstawowych; 
 – Konwencji ONZ o prawach osób 

niepełnosprawnych; 
 – ustawy o zapewnianiu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzeba-
mi

 – ustawy o dostępności cyfrowej 
stron internetowych i aplikacji mo-
bilnych podmiotów publicznych

 – Wytycznych dotyczących realizacji 
zasad równościowych w ramach 
funduszy unijnych na lata 2021-
2027. 

Szkolenie
Uczestnicy zajęć zapoznają się z obo-
wiązkami związanymi z przestrzega-
niem zasad równościowych w Pro-
gramie, jak i kryteriami oceny ww. 
zasad w projektach. Udział w szkoleniu 
umożliwi zdobycie wiedzy o zasadach 
horyzontalnych polityki spójności UE, 
których przestrzeganie determinu-
je sposób przygotowania i realizacji 
projektów.
Materiał został przygotowany w for-
mie prezentacji multimedialnej. Każda 
szkoląca się osoba na koniec szkolenia 
wykonuje test sprawdzający wiedzę. 
Zaliczenie testu otwiera możliwość wy-
generowania certyfikatu potwierdzają-
cego udział w szkoleniu.
– Już wkrótce z materiałem szkoleniowym 
będą mogli zapoznać się wnioskodaw-
cy i beneficjenci programu – zapowiada 

Dyrektor Departamentu Zarzą-
dzania Programami Regionalny-
mi w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Lubelskiego w Lu-
blinie Anna Brzyska. – Szkolenie 
zamieścimy na stronie internetowej fundu-
szeUE.lubelskie.pl, w zakładce „Zasady 
horyzontalne”.

Szkolenie e-learningowe ma bardzo 
wiele zalet. Do najważniejszej z nich 
należy oszczędność czasu. Nie tracimy 
go na dojazdy do miejsc, w których od-
bywają się stacjonarne zajęcia eduka-
cyjne. Sam proces szkolenia możemy 
tak rozłożyć w czasie, aby współgrał 
z innymi służbowymi obowiązkami. 
W przypadku e-learningu mamy do 
czynienia z indywidualizacją procesu 
nauczania, a przez to większą skutecz-
nością dokształcania się pracowników, 
członków KM FEL czy wnioskodawców 
i beneficjentów.

DZ PR

Zarządzeniem Marszałka Województwa Lubelskiego 
powołany został Koordynator ds. Karty Praw Podsta-
wowych. Funkcję tę pełni Pani Anna Syroka-Bojarczyk, 
email: anna.bojarczyk@lubelskie.pl, telefon kontakto-
wy: 81 44 16 584, natomiast funkcję zastępcy Koor-
dynatora ds. Karty Praw Podstawowych pełni Pani Ka-
tarzyna Ziętara, e-mail: katarzyna.zietara@lubelskie.pl, 
telefon kontaktowy: 81 44 16 584.

Szkolenia e- lerningowe poświęcone zasadom 
równości szans kobiet i mężczyzn oraz równości 
szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla 
osób ze szczególnymi potrzebami będzie wkrót-
ce dostępne dla wszystkich zainteresowanych

http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-na-lata-2021-2027/prawo-i-dokumenty/wytyczne/wytyczne-dotyczace-realizacji-zasad-rownosciowych-w-ramach-funduszy-unijnych-na-lata-2021-2027/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:12016P/TXT&from=DE
https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/konwencja-onz-o-prawach-osob-niepelnosprawnych
https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/konwencja-onz-o-prawach-osob-niepelnosprawnych
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/ustawa-o-dostepnosci/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/ustawa-o-dostepnosci/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/ustawa-o-dostepnosci/
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20190000848/T/D20190848L.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20190000848/T/D20190848L.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20190000848/T/D20190848L.pdf
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-na-lata-2021-2027/prawo-i-dokumenty/wytyczne/wytyczne-dotyczace-realizacji-zasad-rownosciowych-w-ramach-funduszy-unijnych-na-lata-2021-2027/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-na-lata-2021-2027/prawo-i-dokumenty/wytyczne/wytyczne-dotyczace-realizacji-zasad-rownosciowych-w-ramach-funduszy-unijnych-na-lata-2021-2027/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-na-lata-2021-2027/prawo-i-dokumenty/wytyczne/wytyczne-dotyczace-realizacji-zasad-rownosciowych-w-ramach-funduszy-unijnych-na-lata-2021-2027/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-na-lata-2021-2027/prawo-i-dokumenty/wytyczne/wytyczne-dotyczace-realizacji-zasad-rownosciowych-w-ramach-funduszy-unijnych-na-lata-2021-2027/
https://funduszeue.lubelskie.pl/strony/zasady-horyzontalne/
https://funduszeue.lubelskie.pl/strony/zasady-horyzontalne/
file:///D:/OneDrive%20-%20Icono%20Piotr%20P%c4%99kala/KLIENCI/Lucyna/PulsRegionu/2024/Puls%20Regionu_I_24/25/anna.bojarczyk@lubelskie.pl
file:///D:/OneDrive%20-%20Icono%20Piotr%20P%c4%99kala/KLIENCI/Lucyna/PulsRegionu/2024/Puls%20Regionu_I_24/25/katarzyna.zietara@lubelskie.pl
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Gala przedsiębiorców  
powiatu janowskiego

2 lutego 2024 r. w Janowie Lubelskim odbyła się Gala Przedsiębiorców Powiatu Janow-
skiego. Celem wydarzenia była promocja lubelskich mikro, małych i średnich przed-
siębiorców, uhonorowanie ich dotychczasowych osiągnięć oraz prezentacja możli-
wości rozwoju działalności, szczególnie w ujęciu międzynarodowym. W wydarzeniu 
wziął udział Marszałek Województwa Lubelskiego Pan Jarosław Stawiarski oraz Dyrek-
tor Kancelarii Marszałka Pani Katarzyna Janiszewska.

Zaproszonych było ponad 200 MŚP z te-
renu powiatu janowskiego. Na Gali zjawi-
li się przedstawiciele z branż, m.in. spo-
żywczej, budowlanej i transportowej. 
Przedsiębiorcy zostali uhonorowani 
wyróżnieniami Starosty Janowskie-
go – Skrzydła Biznesu Powiatu 
Janowskiego:

 – Stal Tech – kategoria: „Hej na 
hali…” – za mocno rozwijającą się 
firmę, która zawsze pamięta o in-
nych

 – DANKOP – kategoria „Wsparcie 
na pełnym gazie” – za działalność 
społeczną i dobroczynną w Powiecie 
Janowskim

 – Naturalnie Matthias – kategoria: 
„Sztuka mięsa” – największy pro-
ducent i przetwórca mięsny działa-
jący w Powiecie Janowskim

 – PSB Trans-Pal Dzwola – kate-
goria: „Podaj cegłę…” – za ciągły 
rozwój sieci sprzedaży w branży 
budowlanej.

 – Cukiernia Zosia – Ciasta i torty 
domowe – kategoria: „Słodka na-
dzieja”– młoda firma z gminy Ba-

torz, która zdobywa coraz szersze 
uznanie w regionie,

 – LewTrans Usługi Transporto-
we Lewandowski Janusz – ka-
tegoria: „Lew transportu” – jedna 
z najstarszych firm w powiecie ja-
nowskim

 – PTHU Jacek Michałek – kategoria: 
„Prosta droga do sukcesu” – za wkład  

w rozwój infrastruktury Gminy Go-
dziszów

 – Hotel  DUO **** SPA & Well-
ness – kategoria: „Na cztery 
gwiazdki” – firma, która przeno-
cuje i nakarmi z klasą i wdziękiem.

 – S-T-P ,,Strahltechnik Poland” – 
kategoria: „Betonowe innowacje” 
– za innowacyjność i nowoczesne 
podejście do prowadzenia biznesu.

Celem janowskiej gali była promocja lubelskich mikro, małych i średnich przedsiębiorców oraz uhonorowanie ich dotychczasowych osiągnięć

Gala była okazją do prezentacji możliwości i osiągnięć firm z Powiatu Janowskiego
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 – Manufaktura Ciast – kategoria: 
„Chrzanowskie ciasteczka” – za no-
woczesne podejście do wypieków.

Kluczowym punktem wydarzenia były 
dyskusje dotyczące szans rozwoju 
oraz ekspansji zagranicznej. W trakcie 
spotkania pracownicy Oddziału Biznes 
Lubelskie Departamentu Gospodarki 
w Urzędzie Marszałkowskim Wojewódz-
twa Lubelskiego w Lublinie informo-
wali przedsiębiorców biorących udział 
w Gali o możliwościach związanych 
z prowadzeniem działalności za granicą, 
z uwzględnieniem potencjałów wynika-
jących z Regionalnych Inteligentnych 
Specjalizacji Województwa Lubelskiego.
Zadanie współfinansowane z projektu 
„Marketing Gospodarczy Województwa 
Lubelskiego III” współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
2021-2027, Priorytetu II Transformacja 
gospodarcza i cyfrowa regionu, Dzia-
łania 2.7 Lubelskie MŚP na rynkach 
zagranicznych.
Województwo Lubelskie było współor-
ganizatorem Gali. W jej trakcie przed-
stawiciel Departamentu Gospodarki za-
prezentował ideę projektu „Marketing 
Gospodarczy Województwa Lubelskiego 
III” oraz przedstawił harmonogram wy-
jazdów gospodarczych dla MŚP z woje-
wództwa lubelskiego.

Powiat Janowski 
Obejmuje 875 km2 powierzch-
ni,  w jego skład wchodzi 7 gmin: Ba-
torz, Chrzanów, Dzwola, Janów Lubel-
ski, Godziszów, Modliborzyce, Potok 
Wielki. Zamieszkuje na tym terenie 46 
tys. osób.
Powiatowy samorząd aktywnie uczest-
niczy w życiu społecznym i gospodar-
czym swoich mieszkańców. Jednym 
z kluczowych działań w tym obszarze 
jest wspieranie lokalnych przedsiębior-
ców. W 2020 roku powstało Powiatowe 
Biuro Biznes Lubelskie. Efektem tych 
działań jest konsekwentny rozwój śro-
dowiska biznesowego powiecie.

Powiat Janowski 
Powiatowe Biuro Biznes Lubelskie 
ul. Zamoyskiego 59, 
23-300 Janów Lubelski
sekretariat@powiatjanowski.pl, 
Tel. (15) 872 54 50

Departament Gospodarki UMWL

Co nowego w Funduszach 
Europejskich?

Nowa wersja 
podręcznika 
wnioskodawcy 
i beneficjenta
Ministerstwo Fundu-

szy i Polityki Regionalnej zaktualizowało 
„Podręcznik wnioskodawcy i beneficjenta 
Funduszy Europejskich na lata 2021-
2027 w zakresie informacji i promocji”. 
Zachęcamy do zapoznania się z jego 
zapisami. Pozwoli wam to na uniknięcie 
problemów w trakcie realizacji projektów.
Zmiany dotyczą m.in. zapisów o delego-
waniu obowiązków na odbiorców instru-
mentów finansowych (rozdz. 7.1 pkt. 
2) oraz doprecyzowania, w jaki sposób 
beneficjent może realizować swoje pod-
stawowe obowiązki informacyjne i pro-
mocyjne (na końcu rozdz. 7.1).
Z Podręcznika zniknął rozdział 2.1 „Kogo 
nie dotyczą obowiązki zawarte w tym 
Podręczniku”, uzupełniony został na-
tomiast Słowniczek (w rozdz. 20). Do-
kument poprawiony został także pod 
względem redakcyjnym.
Zmiany przeprowadzone zostały ze 
względu na stanowisko Komisji Europej-
skiej (DG EMPL) w sprawie interpretacji 
zapisów rozporządzenia ogólnego w art. 
50 ust. 2.
Komisja Europejska stawia na sektor ob-
szarów wiejskich.

Jak Fundusze 
Europejskie 
wsparły edukację

Ministerstwo Edukacji Narodowej przy-
gotowało materiał prezentujący efekty 
projektów realizowanych przy wsparciu 
Programu Operacyjnego Wiedza Edu-
kacja Rozwój 2014-2020.
W Programie Wiedza Edukacja Rozwój 
(PO WER) 2014-2020 przewidziano 
ponad 300 mln euro na przedsięwzię-
cia z zakresu różnych obszarów i wy-
miarów edukacji, m.in. kształcenie 
zawodowe, cyfryzację edukacji, ucze-
nie się przez całe życie czy edukację 
dla wszystkich. Zrealizowane projekty 
pozwoliły na wypracowanie, rozwój, 
przetestowanie i wdrożenie wielu no-
watorskich rozwiązań, które trwale 
wzmocnią polskie środowisko eduka-
cyjne. Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edu-
kacji, szkoły ćwiczeń, Krajowy System 

Danych Oświatowych, Zintegrowana 
Platforma Edukacyjna - to tylko nie-
które z przykładów narzędzi, które po-
prawiły jakość edukacji w Polsce. Fun-
dusze Europejskie okazały się również 
pomocne w sytuacjach kryzysowych. 
Wsparcie edukacji zdalnej w okre-
sie pandemii koronawirusa nie byłoby 
możliwe bez zaangażowania Funduszy 
Europejskich.
Zrealizowane projekty pozwoliły na 
wypracowanie, rozwój, przetestowanie 
i wdrożenie wielu nowatorskich rozwią-
zań, które poprawiły jakość edukacji 
w Polsce, takie jak np. Lokalne Ośrod-
ki Wiedzy i Edukacji, Specjalistyczne 
Centra Wspierające Edukację Włącza-
jącą, szkoły ćwiczeń, Krajowy System 
Danych Oświatowych czy Zintegrowa-
na Platforma Edukacyjna i dostępne 
na niej e-materiały do wykorzystania 
przez uczniów i nauczycieli.

Komunikat Ministra 
Funduszy i Polityki 
Regionalnej 
w sprawie 
indeksacji stawki 
jednostkowej stażu 
uczniowskiego

W związku z wejściem w życie rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
września 2023 r. w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę 
oraz wysokości minimalnej stawki go-
dzinowej w 2024 r. (Dz. U. poz. 1893), 
wystąpiła konieczność przeprowadze-
nia indeksacji stawki stażu uczniow-
skiego dla projektów finansowanych 
z Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus.
Minister Funduszy i Polityki Regionalnej 
spełniając obowiązek, o którym mowa 
w sekcji 6.3.1, ust. 7 Wytycznych doty-
czących realizacji projektów z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego Plus w regionalnych progra-
mach na lata 2021–2027 („Wytyczne 
EFS+”), ogłosił komunikat, ustalający 
stawkę jednostkową na poziomie:
* 30,18 zł dla naborów ogłoszonych po-
między 1 stycznia – 30 czerwca 2024 r.
* 30,62 zł dla naborów ogłoszonych od 
1 lipca 2024 r.

https://powiatjanowski.pl/powiatowe-biuro-biznes-lubelskie/
mailto:sekretariat@powiatjanowski.pl
https://efs.men.gov.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-po-wer/poznaj-projekty/lista-beneficjentow/
https://efs.men.gov.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-po-wer/poznaj-projekty/lista-beneficjentow/
https://efs.men.gov.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-po-wer/poznaj-projekty/lista-beneficjentow/
https://efs.men.gov.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-po-wer/poznaj-projekty/lista-beneficjentow/
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Punkty Informacyjne  
Funduszy Europejskich
Główny Punkt Informacyjny w Lublinie 

pon. 7:30–18:00; wt.–pt. 7:30–15:30 

ul. Stefczyka 3b, 20–151 Lublin 

tel.: (81) 441 68 64, (81) 441 68 65 

e -mail: kontakt@feu.lubelskie.pl

Lokalny Punkt Informacyjny w Zamościu 
pon. 7:30–18:00; wt.–pt. 7:30–15:30 

ul. Partyzantów 3, 22–400 Zamość 

tel.: (84) 63 80 267 

e -mail: zamosc@feu.lubelskie.pl

Lokalny Punkt Informacyjny w Chełmie
pon. 7:30–18:00; wt.–pt. 7:30–15:30 

ul. Mickiewicza 37, p. 112, 22–100 Chełm 

tel.: (82) 56 51 921, 514 924 194 

e -mail: chelm@feu.lubelskie.pl

Departament 
Zarządzania  
Programami 

Regionalnymi

pon.–pt. 7:30–15:30 

ul. Stefczyka 3b, 20–151 Lublin 

tel.: (81) 441 67 38, fax: (81) 441 67 40 

e -mail: drpo@lubelskie.pl

Departament  
Wdrażania  

Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 

Regionalnego

pon.–pt. 7:30–15:30 

ul. Stefczyka 3b, 20–151 Lublin 

tel.: (81) 441 65 75, fax: (81) 441 65 76 

e -mail: defrr@lubelskie.pl

Departament  
Wdrażania  

Europejskiego  
Funduszu 

Społecznego

pon.–pt. 7:30–15:30 

ul. Czechowska 19, 20–072 Lublin 

tel.: (81) 441 68 43, fax: (81) 441 68 53 

e -mail: efs@lubelskie.pl

Lubelska  
Agencja Wspierania 

Przedsiębiorczości 
w Lublinie

pon.–pt. 7:30–15:30 

ul. Wojciechowska 9a, 20–704 Lublin tel.: (81) 462 

38 12, (81) 462 38 31 

fax: (81) 462 38 40 

e -mail: lawp@lubelskie.pl

Wojewódzki  
Urząd  
Pracy

w Lublinie

pon.–pt. 7:30–15:30 

ul. Obywatelska 4, 20–092 Lublin 

tel.: (81) 463 53 63 

e -mail: punkt.konsultacyjny@wup.lublin.pl

Biuro 
Certyfikacji 

i Księgowania 
Wydatków

pon.–pt. 7:30–15:30  

ul. Wojciechowska 9a, 20–704 Lublin 

tel.: (81) 441 65 82, fax: (81) 441 65 79 

e -mail: certyfikacja@lubelskie.pl

Biuro  
Rzecznika  
Funduszy 

Europejskich

pon. 7:30–17:30; wt.–pt. 7:30–15:30 

ul. Czechowska 19, 20–072 Lublin 

tel.: (81) 478 13 31, fax: (81) 478 13 32 

e -mail: rzecznikrpo@lubelskie.pl

https://www.facebook.com/FunduszeEuropejskieLubelskiego
https://instagram.com/fedlalubelskiego/
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